
1

Potřebujete skutečné
schopnosti.

Nepotřebujete jen další software.

Výroční zpráva 2024



32

2024

Jsme 
Aimtec

Naše kultura 
a zaměstnanci05 30

Úvodní slovo 
předsedy 
představenstva

ESG
(Společenská odpovědnost
a udržitelnost společnosti)06 38

Závěrečné shrnutí 
předsedy dozorčí rady

Komplexní přístup 
k digitalizaci 4812

Klíčové údaje 
za rok 2024

Řízení firmy 
a struktura10 44

Unikátní přístup  
k projektům20
Vždy blízko našim  
zákazníkům

Zpráva nezávislého
auditora a účetní 
závěrka AIMTEC a. s.22 50

Zákaznické projekty 
se skutečnou přidanou 
hodnotou

Zpráva o vztazích
AIMTEC a. s.24 74

Obsah

Kontaktní údaje

Telefon:   +420 377 225 215
E-mail:    aimtec@aimtecglobal.com
Webové stránky:  aimtecglobal.com
Online magazín:  insights.aimtecglobal.com



54

Jsme Aimtec
Již 28 let jsme partnerem výrobních společností na cestě digitální 
transformace. Pomáháme jim digitalizovat a automatizovat výrobu, 
logistiku a dodavatelský řetězec. Společně navrhujeme a implementujeme 
řešení přinášející nejen okamžitý užitek, ale také skutečnou hodnotu, 
která obstojí i v budoucnosti.

Nepotřebujete jen další software. 
Potřebujete skutečné schopnosti.

Základním kamenem digitalizace výroby a logistiky jsou vždy lidé 
a to, co dokážou. Proto se v oblasti digitalizace a automatizace 
procesů zaměřujeme nejen na to, aby naši zákazníci získali odolnost 
a flexibilitu v rychle se měnícím světě, ale i na to, aby změna byla přijata 
na všech úrovních firmy.

„Digitalizace dosahuje největších přínosů, když k ní firmy přistupují 
důsledně a jednotlivé kroky dotahují do detailu — od strategie 
po každodenní operace. IT musí být pevnou součástí strategického 
řízení, jeho interní týmy skutečným partnerem byznysu a jednotná data 
důvěryhodnou oporou pro rozhodování managementu. Právě to dává 
firmám rychlost a schopnost reagovat na vývoj na trhu — a v konečném 
důsledku rozhoduje o jejich budoucnosti.“

Jaroslav Follprecht 
místopředseda dozorčí rady a spoluzakladatel společnosti Aimtec



76

Úvodní slovo 
předsedy 
představenstva
Náš hospodářský výsledek za rok 2024 pokračuje v dlouhodobém 
růstovém trendu a spolu se ziskovostí umožňuje bezpečné investice 
do dalšího rozvoje. Potvrzuje, že i v této náročné a dynamické době jsme 
pro naše zákazníky pevným a strategickým partnerem — pomáháme 
jim rozvíjet digitalizační řešení, reagovat na aktuální trendy a plně využít 
potenciál moderních technologií.

Věřím, že následující roky se především v Evropě ponesou ve znamení 
ekonomické očisty, kterou vnímám jako významnou příležitost. 
Digitalizace přináší nezbytnou podporu pro přeměnu všech průmyslových 
odvětví, což dokazuje i její rychlé tempo v tomto regionu. Takový trend 
vidíme u našich zákazníků, kde investice do digitalizačních a automatizač-
ních řešení nabývají na významu. Stejně jako oni jsme i my přesvědčeni 
o tom, že optimalizace procesů a jejich zeštíhlování jsou cestou 
pro udržení konkurenceschopného evropského průmyslu. 

Strategicky významným segmentem pro Aimtec zůstávají firmy zaměřené 
na kusovou a sériovou výrobu působící zejména v automotive. Ukazuje 
se, že právě toto odvětví má s ohledem na schopnost inovovat ty 
nejlepší předpoklady pro zavedení pokročilých digitalizačních řešení. 
Naše zvláštní pozornost je zaměřena na Německo, tradiční centrum 
evropského automobilového průmyslu — posilujeme naši přítomnost 
na tomto trhu a jsme připraveni podpořit zákazníky, kteří se rozhodli 
transformovat své podnikání.



98

Evropský trh je pro Aimtec bezesporu nejvýznamnější — jak z pohledu no-
vých probíhajících projektů, tak z pohledu zákaznické základny. Dlouhodobě 
se zaměřujeme na spolupráci s korporátními zákazníky, o jejichž pobočky 
se staráme po celém světě. Sídlo naší firmy i nadále zůstává v Plzni, nové 
zastoupení značky je od loňského roku v Detroitu s cílem být blíže lokálním 
zákazníkům a specifickému americkému trhu. 

Rok 2024 byl obdobím, kdy se umělá inteligence stala pevnou součástí 
technologického světa a novým standardem. Našla své neodmyslitelné 
místo ve firemních procesech i v digitálních produktech. Na významu 
nabývá také téma kybernetické bezpečnosti, a to nejen v souvislosti 
s AI. Útoky na firemní infrastrukturu jsou běžné a závažné. Zvyšující se 
komplexnost IT světa přenastavuje vztahy mezi dodavateli řešení a jejich 
zákazníky. Dlouhodobá strategická partnerství s klíčovými dodavateli 
IT systémů jsou upřednostňována před jednorázovými projekty a firmy 
si uvědomují, že je nutné zahrnout rozvoj informačních systémů mezi 
hlavní investice. Význam udržitelnosti nasazovaných řešení neustále 
roste a s ním i potřeba jejich postupného rozvoje — flexibilita systému je 
základní podmínkou. Naše zkušenosti a praxí ověřená řešení vycházejí 
těmto požadavkům vstříc. 

V červenci loňského roku jsem převzal roli CEO od Jaroslava Follprechta, 
jednoho ze zakladatelů společnosti Aimtec. Tento dlouho připravovaný 
krok proběhl v klidu a kontrolovaně — pro mě osobně jde o velkou 
profesní výzvu a čest, z pohledu fungování firmy zůstává naše strategické 
směřování beze změny. 

Těší mě, že výsledky uplynulého roku dovolují dívat se optimisticky do 
budoucna. Jsem přesvědčen, že společné projekty podpoří i v následují-
cích letech udržitelný růst našich zákazníků.

Pavel Boháč
předseda představenstva a CEO společnosti Aimtec



1110

Počet zaměstnanců  
přesáhl

osob.

250
Zisk před odečtením úroků, daní a odpisů 
dosáhl výše

tis. Kč.

57 474

V roce 2024 jsme dosáhli tržeb ve výši

tis. Kč.

526 216

„Společnost Aimtec dlouhodobě udržuje stabilní finanční situaci, která 
umožňuje financování provozních i rozvojových aktivit bez závislosti 
na externích zdrojích. Poměr vlastního kapitálu na bilanční sumě zůstává 
dlouhodobě nad běžným standardem v našem odvětví.

Klíčovou rozvojovou aktivitou v tomto smyslu je strategický přechod 
z jednorázových licenčních poplatků na model opakovaných (SaaS) 
služeb, jenž v dlouhodobém horizontu podporuje předvídatelné, udržitelné 
a stabilně rostoucí příjmy. Krátkodobě ale obrat a ziskovost ovlivňuje 
negativně. Tato transformace měla v roce 2024 dopad na výnosy 
a ziskovost v odhadované výši 24 mil. Kč. Navzdory tomuto vlivu 
jsme meziročně navýšili čistý obrat o 12 %, tržby z prodeje vlastních 
produktů a služeb o 15 %.

V roce 2024 jsme vykázali neočekávané opravné položky k pohle
dávkám ve výši 12,9 mil. Kč z důvodu finančních obtíží dvou 
našich zákazníků. I přes tuto skutečnost jsme udrželi meziroční 
růst ukazatele EBITDA o 9 %. 

Nadále docházelo ke znatelnému relativnímu snížení výše pohledávek 
z obchodních vztahů vůči obratu díky zefektivnění správy pohledávek 
a řízení kreditních rizik, což se pozitivně odrazilo v provozním cash flow. 
Zůstatek hotovosti meziročně vzrostl o 121 %.

Společnost je finančně silná a vývoj jejích finančních ukazatelů probíhá 
v rámci plánovaných parametrů.“

Rostislav Kubánek
Chief Financial Officer společnosti Aimtec

Klíčové údaje 
za rok 2024
V tis. Kč 2024 2023

Tržby 526 216 467 860

Tržby z prodeje vlastních  
produktů a služeb

464 566 404 487

EBITDA 57 474 52 583

Aktiva 302 899 267 441

Vlastní kapitál 193 278 177 833

Krátkodobé závazky 85 239 65 624

Dlouhodobé závazky 0 0



1312

EDI

SAP

DQM
APS

WebEDI
Call-offs
Kanban
ASN

Auto ID
Barcode
RFID
Scanners
Printers
RTLS
AMR

WMS
Traceability
Receiving
Replenishment
Kanban
Handling-unit mgmt.

MES
Traceability
OEE
Process control
Planning board
Paperless production
Assembly to sequence

Resource planning
Capacity planning

WMS
Traceability
Picking
Packing
Kiting
Order management
Handling-unit mgmt.

QMS
Inspection
Inspection plan
Sampling
Rework

MNT
Reactive maintenance
Preventive mnt.
Mnt. scheduling

MFC
Warehouse Automation
Goods-to-person
Sem/trucks
Conveyors Automated

YMS
Slot control
Automated gatehouse
Real-time visibility
Staging
Courier auction

JIT/JIS
Just in Time
Just in Sequence
Deliveries
EDI processing

ERP

PLANNING

DIGITALISATION
PLATFORM

Naše portfolio produktů je navrženo tak, aby pokrývalo klíčové výrobně - 
-logistické procesy uvnitř výrobní firmy a její integraci s dodavateli. K digita-
lizaci přistupujeme komplexně — se zákazníky obvykle začínáme v jednom 
bodě a postupně, krok za krokem, optimalizujeme a propojujeme procesy 
napříč celou společností. Pomáháme jim tak budovat skutečně digitální 
továrnu a naplno využít potenciál digitalizace.

Digitalizační platforma Aimtec DCIx, kterou rozvíjíme již téměř třicet let, je 
inteligentní vrstva (MOM) mezi systémem ERP a procesy a technologiemi 
na shop flooru. Propojuje logistiku, výrobu, kvalitu, expedici, automatizační 
technologie, systémy, stroje a lidi. Díky této horizontální i vertikální integraci 
zákazník optimalizuje řízení chodu celé firmy.

V rámci produktového portfolia má podobnou roli naše nadstavba 
systému SAP, Aimtec SCIx, která tento systém specificky rozšiřuje v jeho 
standardním vývojovém prostředí (včetně SAP Business Technology 
Platform) a umožňuje jej přizpůsobit měnícím se potřebám našich zákaz-
níků bez nutnosti programování. Uživatel získává přehledné a jednoduché 
uživatelské rozhraní, které ho postupně vede při jeho práci. Know-how 
a vývojové kapacity v oblasti systému SAP (včetně práce s novým sys-
témem SAP S/4HANA v jeho on-premise i cloudové variantě) nám navíc 
umožňují implementovat celé řešení SAP nebo jej připravit pro integraci 
dalších řešení a technologií. 

Jsme partnery japonské společnosti Asprova, která je tvůrcem stejnojmen-
ného systému pro pokročilé plánování a řízení výroby. Zohledňuje všechna 
výrobní omezení, dostupné zdroje a technologické procesy. Díky tomu 
získává zákazník variantní plány, které odrážejí reálné možnosti provozu. 
Pomocí umělé inteligence podporuje Asprova APS rychlé řešení komplex-
ních optimalizačních úloh.

Dlouholetá práce s tímto systémem potvrdila, že data, která jsou do něj 
přenášena, jsou pro kvalitní výstupy zásadní. Nekonzistence, nedostatek 
kvalitních dat nebo obecně nedostatek správných dat jsou častými 
problémy, se kterými se podniky setkávají při digitalizaci. Proto jsme 
vyvinuli vlastní řešení Aimtec Data Intelligence, které funguje jako vrstva 
mezi IT systémy a okolním prostředím a slouží jako nástroj pro pokročilé 
zpracování a řízení kvality dat.

Podniky a podniková řešení nefungují izolovaně, ale jako součást ekosys-
tému. Proto se kromě automatizace a řízení procesů uvnitř firmy věnujeme 
také integracím — jak z pohledu IT systémů, tak v rámci dodavatelsko-od-
běratelského řetězce. Aimtec Integration Platform je robustním řešením 

Komplexní 
přístup 
k digitalizaci



1514

„Digitální továrna umožňuje řízení v reálném čase — s okamžitou odezvou. 
Propojení strojů a technologií s digitální továrnou je cesta k maximální 
kvalitě, protože stroje mohou poskytovat detailní data s každým 
výrobkem a taktem. Díky tomu můžeme vyhodnotit a včas zachytit 
i nepatrné odchylky ve výkonu či kvalitě a zasáhnout, dokud je to možné. 
Bez digitalizace bychom jen zpětně analyzovali chyby. Díky ní ale můžeme 
reagovat přesně ve správný moment.“

Rostislav Schwob 
Supply Chain Solutions Director společnosti Aimtec 

Certifikace
Záleží nám na kvalitě dodávaných služeb a bezpečnost 
dat je u nás na prvním místě. Důkazem toho jsou 
následující certifikace:

 ISO 9001:2015 — Systémy managementu kvality,
 ISO/IEC 27001:2013 — Systémy řízení bezpečnosti informací,
 ISO/IEC 20000–1:2018 — Systém managementu služeb,
 TISAX.

Factory Innovation Award 2024
Aimtec vyhrál za své řešení Aimtec DCIx 1. místo v prestižní 
soutěži Factory Innovation Award 2024 v kategorii Resilient 
Factory. V té jsou oceněny společnosti pomáhající svým zákaz-
níkům se zvládáním dopadů narušení dodavatelského řetězce — 
tak, aby na tyto výkyvy bylo možné nejen pružně reagovat, 
ale také jim předcházet.

Soutěž Factory Innovation Award patří k nejvýznamnějším 
oceněním za Smart Factory software v Evropě. Cenu organizuje 
Centrum průmyslu 4.0 na Univerzitě v Postupimi ve spolupráci 
s berlínským vydavatelstvím GITO Verlag a odborným časopisem 
FACTORY INNOVATION. Soutěží se v několika kategoriích, vítěze 
každé z nich vybere nezávislá porota složená z předních němec-
kých odborníků — akademiků, zástupců odborných médií nebo 
odborníků z praxe.

pro B2B komunikaci a EDI, zároveň jejím prostřednictvím zajišťujeme 
standardizovanou výměnu dat pomocí API mezi zákaznickými řešeními 
a systémy v cloudu nebo zpracování a vytěžování dokumentů pomocí AI.

Komplexnost dodávaných projektů stoupá a spolu s tím roste potřeba 
snadné vizualizace dat a simulace řešení s ohledem na všechny proměnné. 
Proto dále rozvíjíme naše kompetence i v této oblasti. Pracujeme jak 
s vlastním nástrojem digitálního dvojčete, který tuto vizualizaci umožňuje, 
tak s externím simulačním softwarem společnosti FlexSim.

Naše řešení jsme schopni na technologie nejen integrovat, ale 
část hardwaru i dodat a zajistit jeho servis. Jde především o čtečky, 
terminály a příslušenství — v této oblasti jsme prémiovým partnerem 
společnosti Zebra Technologies.

Pro mnoho zákazníků je dostupnost našich systémů kritická, jejich výroba 
a logistika často operují v nepřetržitém režimu bez možnosti jakýchkoliv 
výpadků. Proto máme k dispozici podporu v režimu 24/7. Pomáhá nejen 
v případě incidentů či požadavků na změny u instalovaného řešení, ale 
také proaktivně kontroluje běh aplikací. Chybu tak můžeme predikovat 
dřív, než nastane nebo než ji odhalí zákazník.



1716

Od trendů k inovativním řešením
Neustále hledáme nové cesty a zapojujeme aktuální technologické 
trendy do vlastního vývoje. Naším cílem je přinášet moderní 
a konfigurovatelná řešení, která lze udržitelně rozvíjet v závislosti 
na měnícím se okolí.

Nepovažujeme se za early adopters, ale pečlivě testujeme nové technolo-
gie a vybíráme ty, které mají dlouhodobý potenciál a jsou připravené pro 
průmyslové nasazení.
 
Ve kterých trendech vidíme budoucnost?

Od trendů k inovativním řešením



1918

AI: další krok na cestě digitální transformace
Pro plné využití potenciálu umělé inteligence je potřeba vybudovat 
pevné digitální základy — digitalizovat procesy, propojit tok dat, 
sbírat je a zvyšovat jejich kvalitu, budovat digitální kompetence. 
Umělá inteligence člověka nenahrazuje, poskytuje mu podklady, 
aby se mohl rozhodovat rychleji a přesněji. 

Implementujeme AI tam, kde skutečně přináší hodnotu — v datové 
analytice, simulacích, automatizované kontrole nebo v záznamu 
a sdílení know-how. Ve výrobních společnostech tak zásadně 
přispívá k trvalému zajištění kvality.

Cloud first: bezpečnost a dostupnost řešení
Cloudová řešení znamenají zrychlení implementace, vysokou 
dostupnost, bezpečnost a minimalizaci nároku na IT správu. Počet 
digitálních nástrojů, které mají firmy k dispozici, stále roste. Proto je 
klíčové mít po boku partnery, kteří spolehlivě zajišťují jejich provoz.

Věříme, že cloud není jen technologickou volbou, ale i strategickým 
rozhodnutím, které uvolňuje interní IT týmy, aby se mohly stát 
nepostradatelným partnerem pro byznys a věnovat se rozvoji firmy.

Konfigurovatelnost: svoboda a flexibilita
Výkyvy poptávky, tlak na efektivitu a nové technologické trendy 
vyžadují, aby firmy neustále optimalizovaly své procesy. Co dnes 
funguje, může být zítra překážkou — proto je zásadní přizpůsobovat 
systémy byznysu, ne naopak. 

Naše systémy jsou maximálně konfigurovatelné nejen námi, ale 
i zákazníkem, který díky tomu získává potřebnou svobodu, flexibilitu 
a nezávislost. Spolupracujeme na rozvojových projektech, ale 
zároveň zákazníkům poskytujeme nástroje, díky kterým mají plnou 
kontrolu nad svými procesy a jejich změnami.

Integrovatelnost: propojené systémy
Holistická digitalizace stojí na propojení dat, procesů a technologií, 
jako jsou výrobní stroje nebo manipulační technika. Integrovatelnost 
řešení je proto technickou výhodou i kritickou podmínkou. Zajišťuje 
plynulý tok dat uvnitř firmy a propojením s partnery i optimalizaci 
celého dodavatelského řetězce.

Podporujeme integraci na všech úrovních digitálního ekosystému — 
napříč procesy i systémy uvnitř firmy, stejně jako směrem k zákazní-
kům, dodavatelům nebo dalším externím partnerům. 

Kyberbezpečnost: důvěryhodná digitální infrastruktura
Digitalizace přináší novou zranitelnost — útoky v kyberprostoru 
jsou častější a jejich dopady devastující. I proto přesouváme klíčové 
systémy do robustních cloudových center. Jejich míra zabezpečení je 
v rámci běžné firemní infrastruktury nedosažitelná, v případě incidentu 
cloudová řešení umožňují okamžitý restart provozu.

Zabezpečení našich systémů a informací je pro nás prioritou. 
Monitorujeme systémy, provádíme penetrační testy, šifrujeme data 
a pravidelně procházíme certifikacemi ISO 27001 a TISAX, které 
potvrzují, že splňujeme standardy v oblasti managementu informací.

Predikce a simulace: rozhodnutí opřená o data
Analyzovaná a interpretovaná historická data umožňují spolehlivý 
pohled do budoucnosti. Simulace a predikce vývoje pomáhají 
eliminovat rizika, optimalizovat využití zdrojů a přijímat strategická 
rozhodnutí s větší jistotou. 

Díky našim řešením mají zákazníci dostupná data a nástroje k jejich 
zpracování. Získávají otisk reality ve virtuálním prostředí, odhalují 
klíčové vzorce a úzká místa. Dynamickými simulacemi řeší náročné 
úlohy a modelují variantní řešení komplexních projektů.



2120

Digital Factory

Digitalizace s maximální 
flexibilitou a konfigurovatelností.

Expert Know-How

Naslouchání, myšlení celostně 
a v souvislostech a sdílení 
zkušeností z projektů.

Digital Delivery

Extrémně efektivní implementace 
a support díky digitálním 
procesním šablonám.

Strategické přínosy pro zákazníka:

FLEXIBILITA
Reakce na neustálé změny na trhu

Dnešní svět průmyslu je extrémně dynamický. Společnosti 
působící na trhu musí být flexibilní, aby se vyrovnaly s výzvami, 
jako jsou výkyvy v poptávce a v dodávkách dílů, nebo s absencí 
kvalifikovaných pracovníků.
 
Umožňujeme zákazníkům soustavnou adaptaci na změny. Naše řešení 
je plně konfigurovatelné, podporuje snadnou integraci nových funkcí 
a technologií a rychlou optimalizaci procesů. 

STANDARDIZACE
Udržení vysoké kvality po celém světě

Pro korporace působící celosvětově je zásadní umět standardizovat 
jednotlivá oddělení a pobočky při respektování místních specifik. 
 
Zákazníkům usnadňujeme standardizaci systémů, ale s možností 
vyhovět požadavkům závodů, které generují přidanou hodnotu. Díky tomu 
mohou mít pod kontrolou kritické procesy, držet vysokou kvalitu 
a zaměřit se na profitabilitu.

AGILITA
Rychlé získání nejpřínosnější hodnoty

Čas je zásadní. V momentě, kdy společnost najde prostor pro vytvoření 
další přidané hodnoty, je nutné jednat rychle. 
 
Naše týmy spolu se zákazníky navrhují taková řešení, která podporují 
dlouhodobě udržitelný růst a dokážou se neustále přizpůsobovat 
a zlepšovat podle nároků trhu. 

Flexibilita, standardizace a agilita. To jsou největší přínosy, které zákazníci 
oceňují u Aimtec řešení. Abychom mohli stále rozvíjet a zdokonalovat naše 
produkty a služby, stojíme na třech strategických pilířích fungování:

Úspěch firem dnes víc než kdy jindy závisí na schopnostech lidí. Učit se. 
Rychle reagovat. Být efektivní. Na to už pouhý software nestačí.

Je třeba najít zkušeného partnera, 
na kterého se můžete spolehnout.

Už od prvního setkání naši zákazníci cítí, že jim dokonale rozumíme. 
Schopnost vnímat jejich potřeby a navrhovat užitečná řešení vytváří 
důvěru. Dále ji rozvíjíme při realizaci pilotních projektů a při následné 
dlouhodobé spolupráci se zákazníkem.

Unikátní přístup 
k projektům



2322

Aimtec je kombinací konzultační společnosti a softwa-
rového domu. To nám umožňuje fungovat v blízkém 
kontaktu se zákazníkem a dodávat řešení, která 
mu přinášejí skutečnou hodnotu. Součástí každého 
našeho projektu není pouze dodávka softwaru, 
ale také projektové a konzultační služby a přenos 
know-how k zákazníkovi. Tak, aby měl možnost řešení 
obsluhovat, ale i konfigurovat. 

Nejširší zákaznickou základnu máme mezi dodavateli 
v automobilovém průmyslu. Oblast automotive nadále 
zůstává naší cílovou branží číslo jedna, i přes to, 
že toto odvětví čelí řadě výzev — v podobě emisních 
limitů, přechodu na elektromobilitu nebo růstu nákladů 
a dynamických změn způsobených novou konkurencí 
a proměnami tržního uspořádání. Právě digitalizace 
s automatizací jsou nástroje, které našim zákazníkům 
umožňují zvýšit konkurenceschopnost na napja-
tém a volatilním trhu. 

Z našich zkušeností z tohoto náročného prostředí 
těží zákazníci i v dalších odvětvích postupujících 
v digitalizaci výroby a logistiky. Soustředíme se 
především na oblast diskrétní výroby, například 
na zdravotnický nebo letecký průmysl, ale i na další 
doplňková odvětví, jako jsou výroba elektronických 
produktů nebo distribuce s e-commerce, pro 
které využíváme synergické efekty ve vztahu 
k odvětví automotive. Uplatňujeme zavedené 
procesy zpětné sledovatelnosti nebo štíhlé logistiky 
a výroby s přizpůsobením specifikům kusových 
či malosériových výrob.

Cílovou skupinou zákazníků jsou pro Aimtec střední 
a velcí výrobci s globální působností, o které se 
staráme z Plzně po celém světě. Právě oni nejvíce 
využívají naší schopnosti standardizovat roll-out 
projekty a zajistit přitom tolik nutnou flexibilitu firem 
a celého odvětví. Pro podporu podniků působících 

na americkém trhu vzniklo v loňském roce zastou-
pení značky v Detroitu.  

V souvislosti s digitalizací výroby a logistiky vidíme 
zcela zásadní trend zvyšování poptávky po velkých 
automatizačních projektech. Právě zde je třeba 
automatizační technologie integrovat do stávajícího 
prostředí a vše navzájem propojit. V tom hrají 
digitalizace a zejména procesní a integrační 
know-how zcela zásadní roli, protože automatizace 
bez důkladného propojení s okolím dosahuje 
jen limitovaných přínosů.

„Partnerství se společností Aimtec sehrálo klíčovou roli 
při optimalizaci našich výrobních a logistických systémů. 
Jejich odborné znalosti v oblasti řešení pro systémy MES, 
JIS a WMS nám umožnily dosáhnout dokonalé rovnováhy 
mezi standardizací a flexibilitou, což je v rychlém světě 
výroby Tier 1 dodavatelů pro automobilový průmysl 

zásadní. Individuální přístup společnosti Aimtec 
a hluboké porozumění našim potřebám významně přispěly 
ke zjednodušení provozních postupů, zvýšení efektivity 
a zajištění škálovatelnosti. Jsme hrdí na naši dlouhodobou 
spolupráci a těšíme se na další společné inovace.“

Tolga Özkundakci
European Vice President of IT and Systems
International Automotive Components Group

Projekty na 5 světadílech,  
ve všech časových zónách.

60 % zákazníků v oblasti 
automotive.

Přes 6 000 projektů 
po celém světě.

Vždy blízko
našim
zákazníkům



2524

Zákaznické projekty 
se skutečnou  
přidanou hodnotou
Hlavní přínosy našich řešení se liší podle specifik jednotlivých zákazníků, 
vždy mají ale něco společného. Šetří zdroje, zefektivňují procesy a dělají 
firmy odolnějšími proti nepříznivým změnám v byznysu a ve společnosti. 
Digitalizace je společným jmenovatelem všech našich projektů.



2726

Continental Automotive, dodavatel interiérové elektro-
niky světových automobilek, úspěšně zavedl ve svém 
výrobním závodě v Brandýse nad Labem skladovací 
systém AutoStore. Celosvětově největší závod se 
specializací na výrobu elektroniky je pilotním závodem 
pro digitalizaci v rámci Continental Automotive. 
Na tomto náročném projektu jsme spolupracovali 
s firmou Continental v roli systémového integrátora. 
Implementovali jsme zde řešení Aimtec DCIx, které 
řídí komplexní systémové prostředí závodu. Platforma 
je připojena k systému SAP společnosti Continental 
Automotive a ovládá a koordinuje více technologií, 
jako jsou poloautomatické VNA vozíky, vertikální 
výtahové moduly (VLS) a plně automatizovaný 
systém (ASRS) AutoStore. Řídí také návazné činnosti 
skladníků, operátorů a ostatních lidí. Aimtec DCIx 
převezme požadavky z ERP, rozdělí je na dílčí úkoly 
pro jednotlivé technologie, seřadí je do optimálního 
pořadí a zajistí jejich vykonávání. Vše probíhá 
v reálném čase a je řízeno z jednoho místa, včetně 
logiky ovládání. Bez řízení systémů tímto způsobem by 
Continental potřeboval čtyřnásobek dat a čtyřnásob-
nou údržbu. Vedle zvýšení efektivity Continental také 
uspořil mnoho místa. Ze skladovací plochy 5 400 m2 
je nyní díky všem technologiím k dispozici pro výrobu 
2 000 m2 navíc. Implementace nové technologie je 
dalším významným krokem k plné digitalizaci závodu 
Continental v Brandýse nad Labem.

„Naše použité skladovací systémy umožňují 
fungování nezávisle, bez propojení. Klíčová pro 
rozhodnutí o tom, abychom zvolili sjednocující 
prvek — tedy Aimtec DCIx — byla možnost, aby 
jeden tým mohl pracovat na změnách, vývoji 
nebo nastavení. Jinak bychom museli řešit 
podstatně vyšší objem dat i rozsah údržby. 
Při jiném řešení situace bychom také potřebovali 
dvojnásobnou šířku pásma v IT a museli 
bychom vybudovat novou optickou síť. Bylo 
by velmi neefektivní pro každý ze subsystémů 
zajistit svého specialistu.“

Martin Báča
Material Flow Manager, Continental Automotive 
Czech Republic

Německá společnost Rodinger Kunststoff-Technik (RKT) 
se zaměřuje na výrobu plastových produktů 
používaných ve zdravotnictví a farmaceutickém 
průmyslu. Jde tedy o specializaci s vysokými nároky 
na čistotu prostředí, přesnost, důslednost procesů 
a dohledatelnost. Původní logistické řešení v RKT 
již nevyhovovalo zvýšeným nárokům na řízení zásob. 
Aby mohla společnost pokročit ve své digitální trans-
formaci, musela najít partnera, který by byl schopen 
vyřešit velmi specifické požadavky na nový systém 
řízení skladu. Logistické procesy v automobilovém 
a zdravotnickém průmyslu jsou si v mnohém — 
například v oblasti sledovatelnosti — velmi podobné. 
Naše dlouholeté zkušenosti v tomto oboru byly pro 
nový projekt ve společnosti RKT klíčové. Využili jsme 
know-how ze srovnatelných projektů v odvětví auto-
motive a implementovali jsme nový WMS v rekordním 
čase. Výsledkem spolupráce jsou zcela nová skladová 
logika, digitalizované a standardizované logistické 
procesy a komplexní propojení řešení s interním 
systémem SAP. Díky digitálnímu obrazu skladu mohou 
odpovědné osoby plně řešit specifické požadavky 
na skladování a zásobování materiálem. Kromě 
toho otevírá komplexní propojení řešení WMS se sys-
témem řízení výroby cestu k vícestupňovému 
zásobování výroby.

„Věděli jsme, že s naším existujícím nastavením 
systému bychom nebyli schopni dostát 
požadavkům projektu. Oslovili jsme proto 
Aimtec s poptávkou nového WMS. Během 
implementace byla vytvořena architektura správy 
transakcí a my jsme mohli ve velmi krátké době 
začít vyrábět produkty.“

Martin Hofstetter 
Director of Supply Chain & Logistics 
Management, RKT



2928

Automobilový dodavatel SCHERDEL se specializuje na 
výrobu technických pružin a sestav pro elektromobily. 
Firma se zaměřuje na neustálou optimalizaci a digita-
lizaci svých procesů, aby splnila požadavky zakázek 
a náročné standardy automobilového průmyslu. 
Aimtec jako její dlouholetý digitalizační partner realizo-
val ve firmě SCHERDEL několik významných projektů 
zaměřených na oblast logistiky. 
 
V závodu v Boru u Tachova jsme spolupracovali 
na zavedení plně automatizovaného skladu. Projekt 
zahrnoval implementaci digitalizační platformy Aimtec 
DCIx, která propojuje ERP systém s procesy a tech-
nologiemi ve výrobním závodě. Součástí projektu byla 
také integrace autonomních transportních robotů 
a automatického skladu malých dílů, což umožnilo 
jeho autonomní provoz. Firma SCHERDEL znovu 
oslovila Aimtec ve chvíli, kdy přecházela v německém 
závodě v Chemnitzu na systém SAP S/4HANA 
a zaváděla EWM modul. Vzhledem k jeho komplexitě 
přišly na řadu otázky, jak celé softwarové řešení nejen 
dodat, ale i nastavit a zpřístupnit a jak lidem zpříjemnit 
práci se systémem. Zde jsme sehráli svou roli zavede-
ním mobilního řešení Aimtec SCIx určeného pro práci 
se scannery zjednodušujícího EWM procesy. Řešení 
nejen splnilo funkční požadavky, ale bylo i rychle 
nasazeno do provozu.

„Budoucnost logistiky nevyhnutelně směřuje 
k automatizaci skladování, protože neustálý 
úbytek kvalifikované pracovní síly v této oblasti 
nás do ní doslova ‚tlačí‘.“ 

Kateřina Donate
vedoucí logistiky, Technické pružiny SCHERDEL

Společnost Futaba Czech se specializuje na výrobu 
ocelových komponentů pro osobní automobily. Její 
závod v Havlíčkově Brodě je zatím jedinou lokací ja-
ponské firmy Futaba v kontinentální Evropě. Z pohledu 
skupiny je závod vysoce hodnocen i díky soustavnému 
úsilí o zlepšování v oblasti operational managementu, 
který dohlíží na logistiku, výrobu a údržbu.
 
V oblastech příjmu materiálu, odepisování výroby, 
evidence zmetků a expedice používá společnost již 
řadu let systém Aimtec DCIx. Toto řešení je nasazeno 
také ve výrobě, kde slouží ke sběru dat z lisovacích 
a svařovacích linek. Systém běží v cloudu, což 
zajišťuje jeho vysokou dostupnost a flexibilitu. Pro 
pokročilé plánování a řízení výroby a nákupu jsme ve 
firmě implementovali japonský systém Asprova APS, 
který umožnil snížit skladové zásoby o 50 % a zredu-
kovat potřebné kapacity plánovačů.

V průběhu naší dlouholeté spolupráce dochází 
k průběžnému vylepšování všech dodaných systémů. 
Od roku 2024 mají ve Futaba Czech k dispozici nástroj 
Aimtec Data Intelligence umožňující odstraňovat chyby 
ve výrobních datech a zajistit jejich požadovanou 
kvalitu. Pro přesné vykazování a dosažení stanovených 
KPI v oblasti výroby a pro včasné reportování mateř-
ské společnosti přešel závod na nové reportingové 
nástroje — Ignition a Power BI. 

„Dnes je reporting rychlý. Obrovsky se zkrátil 
čas nutný k přípravě reportů. Uspořili jsme 
počet lidí, kteří s daty dříve pracovali. 
Business Intelligence (BI) přináší plnou automa
tizaci zpracování dat včetně jejich aktualizace. 
Zároveň se výrazně zvýšil uživatelský komfort. 
Sledujeme celkový pohled na firmu s rozpadem 
až k detailu operace a pracoviště. Dříve pro 
nás bylo náročné posbírat data z jednotlivých 
oddělení a propojit je.“ 
 
Radek Slanař 
Plant Manager, Futaba Czech



3130

Stále hledáme nové způsoby, jak našim zaměstnancům vytvořit co 
nejlepší podmínky pro úspěšnou práci — aby se mohli naplno věnovat 
projektům, rozvoji produktů a vlastnímu růstu. Dnešní doba klade vysoké 
nároky především na flexibilitu. Ta vyžaduje nejen expertní know-how, 
ale i efektivní spolupráci napříč firmou. Proto budujeme prostředí, 
kde se cítíme bezpečně, můžeme otevřeně sdílet názory, zkoušet nové 
přístupy a učit se z chyb.

Jsme pyšní na přirozenou diverzitu našich kolegů a generací uvnitř firmy. 
Průměrný věk je u nás necelých 35 let, nicméně mezi nejmladšími a nejstar-
šími zaměstnanci je rozdíl více než čtyřicet let. Ačkoli máme k dispozici ši-
roké možnosti hybridních modelů práce z domova, preferujeme (v dnešním 
prostředí IT neobvyklou) týmovou práci z jednoho místa, která podporuje 
dennodenní proces učení, řešení problémů a předávání informací.

Vzdělávání bylo vždy základovou deskou společnosti Aimtec. Za samo-
zřejmost považujeme neustálý rozvoj našich zaměstnanců v oblastech 
projektové metodologie, technických dovedností a dalších potřebných 
hard skills. Na rozdíl od běžné praxe v oboru ale klademe důraz i na 
vzájemné porozumění napříč pozicemi a odděleními, které podporujeme 
vzděláváním v oblasti mezilidské komunikace a typologie. Díky tomu 
efektivněji spolupracujeme, respektujeme své odlišnosti a dokážeme lépe 
využít silné stránky každého z nás. 

S tím, jak Aimtec z pohledu počtu zaměstnanců přechází ze střední na 
velkou společnost, soustředíme se v posledních letech na posílení role 
středního managementu. V roce 2024 jsme začali realizovat naši vizi zapo-
jení této skupiny team leaderů do řízení firmy — dnes se podílejí na tvorbě 
plánu společnosti a tím na ně přechází i spoluodpovědnost za výsledky jeho 
plnění. Zároveň s růstem firmy nabývá na důležitosti jejich komunikační role. 
Své týmy nejen vedou a personálně řídí, ale podporují jejich zájem o strategii 
společnosti a pomáhají udržovat plynulý tok informací. 

V roce 2024 byla nejvýznamnější změnou z pohledu jednotlivců 
a jejich role v naší společnosti bezesporu ta na pozici CEO. Převzal 
ji Pavel Boháč, dlouholetý manažer firmy, jejíž hodnoty i vnitřní 
dynamiku velmi dobře zná. Právě díky jeho porozumění firmě a sil-
nému propojení s týmem proběhla změna ve vedení bez jakéhokoli 
narušení kontinuity naší práce. Zakladatelé tímto krokem přešli mimo 
exekutivní role, které prostřednictvím dozorčí rady svěřili do rukou 
profesionálního managementu.

Nejvyšší management se také rozrostl o dva nové ředitele. Karel Sladký 
a Otakar Horák navázali na své působení v divizích a ujali se jejich vedení. 
Letošní výsledky potvrzují úspěch prvních kroků obou manažerů. V ře-
ditelských rolích nahradili nového CEO, Pavla Boháče, a Jana Stočese, 
který nově působí jako Chief Growth Officer. V této pozici, která je pro 
Aimtec zcela nová, má na starosti především nastavení a koordinaci 
marketingově-obchodních aktivit v regionu DACH. 

Naše silná firemní kultura je skutečná hodnota, kterou chceme zachovat 
i v budoucnosti. Jedním ze způsobů, kterými chceme naše zásady a pri-
ority v této oblasti ukotvit, je jejich formulace ve formě interního Etického 
kodexu. Umožňuje poznat naši společnost a principy jejího fungování 
jak zákazníkům ještě před tím, než se potkáme na společném projektu, 
tak novým zaměstnancům, kterým pomáhá zorientovat se v prvních 
týdnech po nástupu.

Díky všem těmto krokům může společnost dále růst, aniž bychom ztráceli 
společnou motivaci, porozumění smyslu naší práce nebo individuální 
přístup ke všem zaměstnancům.

Celkový počet 
zaměstnanců přesáhl 

osob.

250

Naše kultura 
a zaměstnanci



3332

Naše příběhy

Rozmanitost je naše tajná zbraň — máme různé zkušenosti, schopnosti 
a dovednosti, kterými se navzájem doplňujeme. Dostáváme prostor růst, 
učit se a předávat své zkušenosti. Díky tomu nejsou naše řešení pro 
zákazníky jen dobrá, jsou výjimečná.
 
Příběh každého z nás je jedinečný,
seznamte se s několika z nich.

Jaroslav Kvapil
Začínal jako programátor a po-
stupně se stal garantem vývoje 
v oblasti MES. Dnes je hlavním 
architektem Aimtec DCIx, kde 
zajišťuje, aby systém fungoval jako 
jeden celek. Spolupracuje s kon-
zultanty, programátory a vedením 
firmy a pomáhá nasměrovat rozvoj 
produktu. Udržuje si přehled o vý-
voji oboru, přináší do firmy inovace 
a dbá na to, aby technologické 
investice dávaly smysl.

Jan Stočes
Má za sebou pestrou kariéru 
v IT pro výrobní sféru. Začínal na 
různých pozicích ve výrobních 
firmách, pak se přesunul do pora-
denství. U nás vedl po spolupráci 
na rozjezdu cloudového řešení 
v EDI divizi Integrací a následně 
support. Dnes jako Chief Growth 
Officer koordinuje aktivity na 
klíčovém německém trhu. Díky 
bilingvnímu zázemí a odbornosti 
je pro německé zákazníky 
neocenitelným partnerem.

Jana Nosková
Je součástí testerského týmu 
a stará se o to, aby věci fungovaly, 
jak mají. Když aplikace nespolu-
pracuje, ponoří se do problému, 
rozklíčuje ho a pomůže vývojářům 
najít cestu k opravě. Baví ji 
zkoumat neznámé a analyzovat 
nové systémy, ve kterých se umí 
rychle zorientovat. Už téměř 
deset let u nás hlídá kvalitu 
softwaru. Také díky ní odchází 
k zákazníkům jen to, co projde 
nekompromisní kontrolou.

Martina Viktorová
Je často první tváří, kterou u nás 
potkáte. Se svým týmem na recepci 
se stará nejen o první dojem, ale 
hlavně o to, abychom se my i naše 
návštěvy mohli v klidu soustředit 
na svou práci. Zajišťuje schůzky, 
rezervace nebo služební cesty. 
Pomáhá s eventy, vyřizuje telefony, 
poštu a faktury. A když něco 
potřebujete? Stačí se zeptat — 
vždycky si ví rady.

Josef Hasl
Působí jako SAP konzultant a so-
lution architect pečující o celistvost 
řešení. Kariéru začal v automotive, 
specializoval se na oblast údržby 
a logistiky. S touto expertizou už 
dříve posílil náš tým, než se na čas 
přesunul do interního IT výrobní 
společnosti a získal další zkušenosti, 
včetně přechodu na SAP S4/HANA. 
Nakonec se vrátil k nám — k lidem, 
které má rád, a k pestrým projek-
tům, které ho baví.

Martin Kraus
Pomáhá firmám ověřovat, 
optimalizovat a předvídat. Jako 
konzultant a vývojář specializující 
se na simulace překládá procesy 
z reálného světa do digitální 
podoby. Analyzuje scénáře, validuje 
hypotézy a hledá nejvhodnější 
řešení. Za podpory AI, která je 
i oborem jeho studia, umožňuje 
našim zákazníkům lépe řídit 
změny a investice.

Michaela Stoklasová
Jako hlavní účetní stála u digi-
talizace našeho účetnictví. Byla 
u implementace ERP a rozšiřování 
účetní agendy a spolu s týmem 
hledala cesty, jak rutinní operace 
nahradit technologiemi. Také díky 
tomu dnes máme bezpapírové 
finanční oddělení a stále kom-
plexnější a rozsáhlejší agenda 
účetnictví a daní běží hladce. Nejen 
ve vztahu k obchodním partnerům, 
ale i ke kolegům.

Daniel Vopelka
K technologiím měl blízko už na 
střední škole a své znalosti rozšířil 
studiem ekonomie s přesahem do 
aplikovaných věd. Jako obchodník 
se v minulosti zabýval problemati-
kou řízení firemních procesů nebo 
dodávky inženýrských řešení. Díky 
tomu a více než patnácti letům 
zkušeností v obchodě je partnerem, 
který naše zákazníky bezpečně 
provází každou situací, která 
v obchodním procesu nastane.



3534

Organizace, kterých jsme členem

#AimtecHackathon 2024
Když kód pomáhá

#AimtecHackathon se konal v roce 2024 již 
poosmé. Několik týmů mladých vývojářů, grafiků 
a softwarových architektů mělo za úkol během 
víkendu naprogramovat aplikaci, která pomůže 
konkrétním lidem žijícím s handicapem. Akce 
zahrnuje kromě programátorského maratonu 
HackIT také sérii technologických přednášek 
TechTalks a dětský program YoungHackers. 
Podporuje technické vzdělávání a povědomí 
o IT u širší veřejnosti. Na její organizaci spolu-
pracujeme s řadou technologických partnerů 
a vzdělávacích institucí.

Spolupráce se vzdělávacími institucemi

Žákům a studentům u nás držíme místo a mají 
dveře otevřené. Každý rok k nám na stáž, 
odbornou praxi nebo do prvního zaměstnání 
nastupují studující i absolventi vysokých škol. 
Není výjimkou, že se studenty spolupracujeme 
po celou dobu jejich vzdělávání — díky flexibil-
ním úvazkům mohou získávat cenné zkušenosti 
už během studia.

Víme, jak důležité je propojovat teorii s praxí, 
a proto si vážíme dlouholetých partnerství se 
vzdělávacími institucemi. Mezi ty nejvýznamnější 
patří Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola elektrotechnická Plzeň (VOŠ a SPŠE Plzeň), 
Střední škola informatiky a finančních služeb, 
spolek nvias nebo Západočeská univerzita 
v Plzni, kde dlouhodobě spolupracujeme 
s fakultami ekonomickou a elektrotechnickou 
a s fakultou aplikovaných věd.

Rok 2024 přinesl důležitý milník. Jsme rádi, 
že jsme jako partner mohli stát u zrodu nového 
přeshraničního bakalářského programu 
Management and Digital Technology, který 
vznikl v rámci Fakulty ekonomické Západočeské 
univerzity v Plzni.

„Těší nás, že projekty, na kterých participují 
naši studenti, vyhlášením výsledků víkendového 
hackathonu nekončí. Daří se nám i na 
půdě univerzity podpořit jejich další vývoj 
a s aktivními studenty na nich dále pracovat 
například formou diplomových prací.“

Doc. Ing. Přemysl Brada, MSc., Ph.D. 
vedoucí Katedry informatiky a výpočetní 
techniky, Fakulta aplikovaných věd 
Západočeské univerzity v Plzni

„Ačkoli je náš hackathon soutěž, týmy si sem 
nechodí primárně pro výhru ani se zviditelnit. 
Jejich cílem je něco se naučit a přispět užitečnému 
projektu, pomoct tam, kde je to potřeba.“

Petra Šteklová 
organizátorka akce #AimtecHackathon

Propojujeme odborníky  
a podporujeme zajímavé projekty

Věříme, že společné sdílení pokroku a vzájemné poučení z chyb má 
smysl. Jsme členem řady organizací, které si kladou stejně jako my 
za cíl podporovat své členy v předávání zkušeností. Propojujeme 
profesionály na vlastní odborné konferenci a dáváme prostor mladým 
vývojářům, kteří svými projekty pomáhají handicapovaným nebo 
obecně těm, kteří potřebují pomoc. 



3736

Konference TAL (Trends in Automotive Logistics) je akcí, na které se pravi-
delně setkávají inspirativní řečníci z praxe i z akademické sféry s odborníky 
z výroby, logistiky a IT. Je to zároveň příležitost diskutovat o aktuálních 
tématech v logistice, výrobě nebo integraci a o využití nových technologií, 
metod a prostředků z oblasti digitalizace. 

Konferenci spolupořádá Deutsch-Tschechische Industrie- und 
Handelskammer a IHK Regensburg. Účastní se jí hosté z Česka 
i ze zahraničí — tradičně ji navštěvují účastníci z Německa 
a z dalších zemí.

V roce 2024 se konal již 23. ročník této konference s podtitulem 
Driving the Digital Fast Lane. Mezi řečníky, kteří tu vystupovali, byli 
například Prof. Dr. Nils Finger z CBS International Business School 
nebo Michael Colberg z REHAU Automotive.

Konference
Trends in Automotive Logistics — 
Driving the Digital Fast Lane



3938

ESG
Společenská odpovědnost  
a udržitelnost společnosti

Udržitelné podnikání
Naše projekty mají celosvětový dosah. Zákazníci díky nim šetří zdroje, 
materiály, energie a lidskou práci efektivnějším řízením výrobních 
a logistických procesů. Jsme zastánci přístupu „people-first“, a to 
ovlivňuje náš pohled na přístup k lidem jak u nás ve firmě, tak u zákaz-
níků. Udržitelnost je totiž primárně zaměřena na lidi.

„Udržitelnost je základem všeho, co děláme. Naše přesvědčení o tom roste 
každým dnem. Jsme hrdí na to, že jsme rodinná firma s unikátní firemní 
kulturou. Zachování a podpora našich hodnot jsou pro nás klíčové." 

Roman Žák 
předseda dozorčí rady a spoluzakladatel společnosti Aimtec

V rámci nastavování přístupu k ESG aktivitám si Aimtec stanovil pět 
kategorií vybraných z cílů udržitelného rozvoje (SDGs) stanovených 
organizací OSN. Podle nich dochází ke strategickému plánování 
aktivit směrem k zaměstnancům, veřejnosti a k zákazníkům 
společnosti Aimtec.



4140

 Zaměřujeme se jak na podporu zdraví zaměstnanců,  
tak našich zákazníků.

 Vše směřuje k práci, která bude lidi nejen živit, ale také méně 
stresovat, bude je více bavit a naplňovat je.

 Cíleně vymezujeme kapacitu zaměstnanců pro zapojování inovací 
a vylepšování našich řešení. Vedle výrazných kapacit věnovaných 
rozvoji a inovacím jsou příkladem i pravidelné interní hackathony 
jednotlivých týmů.

 Naše řešení pomáhají zákazníkům zcela zásadně inovovat jak procesy 
s přidanou hodnotou, tak i ty obslužné, jako jsou logistika a kvalita. 

 Snižujeme dopady spotřeby a produkce odpadů v kancelářích.
 Eliminujeme cestování stále rostoucím podílem vzdálené 

dodávky projektů.
 Snižujeme plýtvání a spotřebu energií, materiálů a pohonných hmot  

u našich zákazníků digitalizací a efektivním plánováním.

 Nastavujeme stabilní a férové podmínky pro zaměstnance.
 Digitalizací zlepšujeme podmínky pro zaměstnance našich zákazníků. 

Od omezení opakujících se aktivit po omezení práce v nezdravých 
činnostech a v nezdravém prostředí.

 Podporujeme technické vzdělávání v Plzeňském kraji.
 Vytváříme strategické rozvojové plány v oblasti hard skills 

a soft skills našich zaměstnanců.
 Klademe si za cíl praktické vzdělávání zákazníků a široké veřejnosti 

nad konkrétními projekty digitalizace a automatizace, ruku v ruce se 
zvyšováním konkurenceschopnosti jednotlivců i firem.

S ohledem na dlouhodobé aktivity firmy a jejich měřitelnost 
jde o následující směry:

CSR a pomoc potřebným

„V oblasti CSR je pro nás zásadní dlouhodobá 
spolupráce. Chceme, aby se na nás mohly 
podporované neziskové společnosti spolehnout 
a abychom měli prostor společně něco 
smysluplného a udržitelného vybudovat.“ 

Roman Žák 
předseda dozorčí rady a spoluzakladatel 
společnosti Aimtec
 

„Jedním z benefitů práce pro Aimtec je fakt, 
že necháváme zaměstnance spolurozhodovat 
o tom, kde budeme pomáhat. Ke každému 
individuálnímu dobročinnému daru 
zaměstnance přidá Aimtec stejně velkou částku.“ 

Radka Pučelíková 
Chief People Officer společnosti Aimtec

Organizace, které pravidelně podporujeme

Letní škola 
experimentální 

chirurgie



4342

Aimtec Open Race

Aimtec Open Race se během let stal tradiční sportovní událostí, která 
každoročně přitahuje přes 600 nadšených cyklistů. V roce 2024 jsme jako 
hlavní partner podpořili již patnáctý ročník této akce a pro účastníky jsme 
připravili dvě nové trasy dlouhé 54 a 30 km.

Cyklistický závod doplněný o řadu sportovních stanovišť nabízí aktivně 
strávený den na čerstvém vzduchu pro celou rodinu. Věříme, že pohyb 
a radost z něj mají zásadní vliv na zdraví psychické i fyzické. Hodnot, 
které pomáhá upevňovat, jako jsou vytrvalost nebo fair play, si vážíme 
v soukromém i pracovním životě.

Pro Aimtec, plzeňskou společnost, je navíc Aimtec Open Race způsob, 
jak smysluplně podpořit region, ve kterém působíme a kde žije většina 
našich zaměstnanců. 



4544

Jsme rodinná firma 
Aimtec neformují jen technologie a obchodní vztahy — 
velké slovo u nás má i kultura a hodnoty, se kterými 
firma vznikla. Naši unikátnost chceme udržet také 
během předávání dalším generacím, a k tomu přihlížíme 
v rámci dlouhodobého rozvoje společnosti.

Postupný a plánovaný přesun obou zakladatelů 
mimo exekutivní role s sebou nese výzvu udržet tyto 
hodnoty, garantovat profesionální řízení společnosti 
a zajistit její dlouhodobou stabilitu. V roce 2023 se 
proto jediným akcionářem podniku stala společnost 
AIMTEC Holding a.s., která je prostřednictvím rodinných 
holdingů vlastněna a ovládána rodinnými nadačními 
fondy zřízenými zakladateli. Toto uspořádání umožňuje 
udržení celistvosti vlastnictví rodinné firmy, zajištění 
kontinuity podnikání a jeho hodnot. Zakládá také prostor 
pro další rozvoj skupiny bez ohrožení společnosti 
AIMTEC a. s. Jedním z takových kroků je i vznik 

Řízení firmy 
a struktura

zastoupení značky Aimtec ve Spojených státech, kde 
byla v loňském roce založena sesterská společnost 
AIMTEC US Inc. přímo podřízená holdingu.
 
Členové zakládajících rodin se aktivně zapojují do 
dění ve společnosti, vždy v souladu s osobními 
předpoklady a preferencemi. Zakladatelé společnosti 
Jaroslav Follprecht a Roman Žák se přímo podílejí 
na jejím směřování. Jaroslav Follprecht, který působil 
až do poloviny roku 2024 jako CEO a předseda 
představenstva, zastává pozici místopředsedy dozorčí 
rady. Roman Žák dozorčí radě předsedá. Oba svým 
aktivním zapojením významně přispívají k definici 
a rozvoji hodnot, vize a strategie firmy a jejich šíření 
mezi zaměstnance.
 
Také dalšími členy dozorčí rady jsou špičkoví 
odborníci, kteří dohlížejí na výkon představenstva 

a managementu a zároveň jim nabízejí svou expertizu 
v podobě konzultací a předávání zkušeností. Výkonný 
management společnosti je složen ze zkušených 
profesionálů, vybraných s ohledem na odbornost 
a schopnosti leadershipu.

Právě z řad managementu společnosti byl zvolen 
i nový CEO a předseda představenstva společnosti, 
Pavel Boháč, který svou roli převzal v roce 2024. 

Představenstvo
Rostislav Schwob, člen představenstva
Pavel Boháč, předseda představenstva a CEO  
Jakub Klíma, člen představenstva



4746

Struktura společnosti Aimtec

SAP IntegrationDCI

Rostislav Schwob 
Supply Chain Solutions Director

S
al

es
 &

 M
ar

ke
tin

g

Jan Kratochvil
SAP Solutions Director

Advanced Planning
and Scheduling

Otakar Horák
APS Solutions Director

Karel Sladký
Integration Solutions Director

Technology

Petr Stejskal

Marketing

Marie Mundilová

Growth

Human
Resources

Finance

Rostislav Kubánek

Facilities
Management

Andrea Chejlavová

Internal Information 
System

Otakar Venta

Information
Technologies

Michal Kárník

Sales

Jakub Klíma

Products



4948

Závěrečné
shrnutí předsedy 
dozorčí rady

Loňský rok se pro Aimtec nesl ve znamení změn. Tou nejvýznamnější 
a pro firmu do jisté míry historickou událostí bylo převzetí role CEO 
Pavlem Boháčem, který se po letech působení v managementu ujal 
vedení společnosti. Je to poprvé, kdy v čele firmy a na její nejvyšší 
exekutivní pozici nestojí nikdo ze zakladatelů. Hladký nástup do role, 
plynulý přechod kompetencí a podpora, kterou novému CEO vyjadřuje 
management, dokazují nejen sílu firemní kultury, ale i pečlivost, s jakou 
byl celý proces připraven všemi zúčastněnými stranami. 

Tato změna byla a je příležitostí pro aktualizaci governance společnosti, 
pro nové rozdělení rolí a revizi procesů mezi výkonným managementem 
a dozorčí radou tak, aby jejich spolupráce byla pro firmu ještě přínosnější. 
Diskutujeme nad možnými koncepty společné práce, abychom našli 
takový formát, který bude přispívat k dlouhodobému růstu hodnoty 
pro všechny stakeholdery včetně zákazníků a zaměstnanců.

Aimtec jako strategický partner pro digitální transformaci realizuje 
se svými zákazníky projekty připravované s dlouhodobou perspektivou. 
Stejnou optikou se díváme i na vlastní fungování firmy a naplňujeme vizi, 
která podporuje její stabilní růst. Změnou vedení se prodloužil časový 
horizont, v jakém uvažujeme o směřování společnosti, směr se však 
nemění — i nadále probíhá financování růstových aktivit, které zajišťují 
udržitelný rozvoj společnosti a jejích produktů. Věříme, že oddělení 
vlastnické a exekutivní role a vhodné nastavení vztahu mezi dozorčí radou 
a managementem tuto stabilitu upevňuje. 

V roce 2024 se klíčový tržní segment, automobilový průmysl, 
ocitá v situaci, kdy řada firem citelně vnímá extrémní tlak plynoucí 
z probíhajících změn uspořádání trhu. Investice do digitalizace, která 
automobilkám a jejich dodavatelům pomáhá optimalizovat fungování, 
přináší pro Aimtec zajímavou příležitost. Ta s sebou ale zároveň nese 
i rizika plynoucí z nestabilní situace na straně zákazníka. Jako dozorčí 
rada sledujeme vývoj na trhu a jednáme o opatřeních, která management 
zavádí k eliminaci těchto hrozeb. 

Jak ve svém úvodu zmínil Pavel Boháč, vnímáme v dané souvislosti 
obchodní potenciál pro naše řešení na německém trhu. Abychom podpo-
řili rozvoj v této oblasti, vznikla v loňském roce v rámci managementu role 
Chief Growth Officer, do které nastoupil dlouholetý manažer společnosti 
Jan Stočes. Jeho úkolem je koordinace růstových aktivit s primárním 
zaměřením na německý trh s přesahem do dalších oblastí. 

Jako dozorčí rada jsme přesvědčeni, že přijaté strategické kroky 
posilují konkurenceschopnost firmy a zajistí její další růst. Děkuji 
všem kolegům, zákazníkům a partnerům za důvěru a spolupráci 
v uplynulém dynamickém roce.

Roman Žák 
předseda dozorčí rady a spoluzakladatel společnosti Aimtec 

Dozorčí rada
Martin Málek, člen dozorčí rady
Roman Žák, předseda dozorčí rady
Jaroslav Follprecht, místopředseda dozorčí rady
Lucie Baleková, členka dozorčí rady



5150

Zpráva nezávislého
auditora a účetní
závěrka

AIMTEC a. s.
ke dni 31. 12. 2024



5352

  
 

Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  
 
Akcionářovi společnosti AIMTEC a. s. 
 
 
 
Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti AIMTEC a.s., IČ 252 01 816 (dále také 
„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních 
tocích za rok končící 31. 12. 2024 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) 
informací o použitých účetních metodách. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této 
účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
AIMTEC a.s. k 31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 
končící 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili 
jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

  
 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. 
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a 
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 



5554

  
 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 
V Plzni dne 3. 4. 2025 
 

 

 

 

 

 

 

VALENTA - NOCAR, s.r.o. 
U Radbuzy 4, 301 00 Plzeň 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 360 

Ing. Josef Nocar 
auditor, oprávnění č. 1942 

 



5756

 

 

Rozvaha 
  AKTIVA  31. 12. 2024 31. 12. 2023 

    Brutto Korekce Netto Netto 
  tis. Kč         
  AKTIVA CELKEM 510 310 207 413 302 899 267 441 
B. Stálá aktiva 257 616 191 625 65 992 70 890 
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 148 038 120 739 27 299 26 056 
2. Ocenitelná práva 147 596 120 393 27 203 25 731 
2.1. Software 147 596 120 393 27 203 25 731 
4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 442 346 95 326 
B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 109 578 70 886 38 693 44 834 
2. Hmotné movité věci a jejich soubory 109 578 70 886 38 693 44 834 
C. Oběžná aktiva 245 285 15 788 229 498 190 911 
C. I. Zásoby 415 29 386 1 273 
1.  Materiál 63 0 63 0 
3. Výrobky a zboží 352 29 323 1 273 
3.2. Zboží 352 29 323 1 273 
C. II. Pohledávky 140 635 15 759 124 876 142 413 
1. Dlouhodobé pohledávky 18 528 0 18 528 16 946 
1.4. Odložená daňová pohledávka 3 686 0 3 686 72 
1.5. Pohledávky – ostatní 14 842 0 14 842 16 874 
1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 14 842 0 14 842 16 874 
2. Krátkodobé pohledávky 122 107 15 759 106 349 125 468 
2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 98 199 15 759 82 441 101 368* 
2.4. Pohledávky – ostatní 23 908 0 23 908 24 099 
2.4.3. Stát – daňové pohledávky 0 0 0 707 
2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 6 507 0 6 507 6 384 
2.4.5. Dohadné účty aktivní 16 566 0 16 566 15 189 
2.4.6. Jiné pohledávky 835 0 835 1 819 
C. IV. Peněžní prostředky 104 235 0 104 235 47 226 
2. Peněžní prostředky na účtech 104 235 0 104 235 47 226 
D.  Časové rozlišení aktiv 7 409 0 7 409 5 639 
1. Náklady příštích období 7 349 0 7 349 5 611** 
3. Příjmy příštích období 60 0 60 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  PASIVA   31. 12. 2024 31. 12. 2023 
    Netto Netto 

  tis. Kč       
  PASIVA CELKEM     302 899 267 441 
A. Vlastní kapitál     193 278 177 833 
A. I. Základní kapitál     2 000 2 000 
1. Základní kapitál     2 000 2 000 
A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)     168 833 156 595 
1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)     168 833 161 607 
2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)   0 -5 011 
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 

 
  22 445           19 237 

B. + C. Cizí zdroje     92 000 72 432 
B. Rezervy   6 761 6 808 
4. Ostatní rezervy   6 761 6 808 
C. Závazky     85 239 65 624 
C.II. Krátkodobé závazky     85 239 65 624 
2. Závazky k úvěrovým institucím   76 0 
3. Krátkodobé přijaté zálohy   358 0 
4. Závazky z obchodních vztahů     23 997 23 617** 
8. Závazky ostatní   60 808 42 008 
8.3. Závazky k zaměstnancům     14 568 12 662 
8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění   8 336 6 785 
8.5. Stát – daňové závazky a dotace     10 091 5 651 
8.6. Dohadné účty pasivní     27 605 16 626 
8.7. Jiné závazky     208 284** 
D. Časové rozlišení     17 621 17 176 
D.1. Výdaje příštích období     143 106 
D.2. Výnosy příštích období     17 478 17 071* 

*Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů od roku 2024 společnost vykazuje ponížené o výnosy příštích období neuhrazené k rozvahovému 
dni. Stejná úprava byla provedena i v minulém období. 

**Krátkodobé závazky od roku 2024 společnost vykazuje ponížené o náklady příštích období neuhrazené k rozvahovému dni. Stejná úprava byla 
provedena i v minulém období. 

 

 

 

 

 

 

  

Rozvaha



5958

 

 

Výkaz zisku a ztráty 
    31. 12. 2024 31. 12. 2023 

        
  tis. Kč     
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 464 566 404 487 
II. Tržby za prodej zboží 61 649 63 374 
A. Výkonová spotřeba 178 428 175 927 
1. Náklady vynaložené na prodané zboží 45 792 51 357 
2. Spotřeba materiálu a energie 11 232 10 290 
3. Služby 121 404 114 280 
C. Aktivace (-) -18 333 -17 059 
D. Osobní náklady 291 775 254 887 
1. Mzdové náklady 212 479 184 635 
2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 79 295 70 252 
2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 72 130 62 662 
2.2. Ostatní náklady 7 165 7 590 
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 39 634 27 640 
1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 27 471 26 590 
1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 27 471 26 590 
2. Úpravy hodnot zásob 17 3 
3. Úpravy hodnot pohledávek 12 147 1 047 
III. Ostatní provozní výnosy 1 195 1 107 
1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 240 0 
3. Jiné provozní výnosy 956 1 107 
F. Ostatní provozní náklady 2 704 2 919 
3. Daně a poplatky 2 108 1 643 
4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -47 465 
5. Jiné provozní náklady 642 811 
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 33 204 24 654 
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 17 105 
2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 17 105 
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 17 045 
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 693 585 
2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 693 585 
J. Nákladové úroky a podobné náklady 2 39 
2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 2 39 
VII.  Ostatní finanční výnosy 5 025 8 162 
K. Ostatní finanční náklady 8 919 7 468 
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -3 203 1 300 
** Výsledek hospodaření před zdaněním 30 001 25 954 
L. Daň z příjmů 7 556 6 717 
1. Daň z příjmů splatná 11 170 6 322 
2. Daň z příjmů odložená (+/-) -3 614 395 
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 22 445 19 237 
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 22 445 19 237 
* Čistý obrat za účetní období 526 216 467 860* 

 

*Do čistého obratu ve srovnávacím období roku 2023 byly zahrnuty tržby z prodeje služeb a za prodej zboží. 

  

 

 

Přehled o peněžních tocích 
  31. 12. 2024 31. 12. 2023 

 
 tis. Kč   
 
P. 

 
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 

 
47 226 

 
53 514 

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 30 001 25 954 

A.1.1 Úpravy o nepeněžní operace 39 240 32 897 

A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv a umoření opravné 
položky k nabytému majetku (+/-) 

 
27 471 

 
26 590 

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 12 319 1 515 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) -240 -60 

A.1.4. Výnosy z podílů na zisku 0 0 

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnutých do ocenění dlouhodobého majetku a 
vyúčtované výnosové úroky (-) 

 
-691 

 
-546 

A.1.6. Ostatní nepeněžní operace 381 5 398 

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 69 241 58 852 

A.2. Změny stavu nepeněžních položek pracovního kapitálu 23 009 -5178 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných 
účtů aktivních 

 
5 944 

 
-5 011 

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení a 
dohadných účtů pasivních 

 
16 196 

 
-816 

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 869 649 

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a ekvivalentů 0 0 

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 92 251 53 674 

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnutých do ocenění dlouhodobého majetku (-) -1 -38 

A.4 Přijaté úroky (+) 693 584 

A.5. Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období (-) -6 676 -6 700 

A.7. Přijaté podíly na zisku (+) 0 0 

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 86 266 47 520 

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -22 572 -30 849 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 240 17 105 

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0 

B.4. Ostatní toky v investiční činnosti 0 0 

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -22 332 -13 744 

C.1. Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti 
finanční činnosti 

 
76 

 
-7 442 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty -7 000 -32 622 

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emisního 
ážia, event. rezervního fondu včetně záloh na toto zvýšení (+) 

 
0 

 
0 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 0 

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+) 0 0 

C.2.4. Úhrady ztráty společníky (+) 0 0 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 0 0 

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně -7 000 -32 622 

C.3. Ostatní změny v oblasti financování 0 0 

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -6 924 -40 064 

F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků 57 009 -6 288 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 104 235 47 226 

 

Výkaz zisku a ztráty Přehled o peněžních tocích



6160

 

 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 301 00 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2024 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2024 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve skupině Aimtec Holding, konsolidující jednotkou bude společnost AIMTEC 
Holding a.s. Bude použita metoda plné konsolidace.  
 
V roce 2024 byly v obchodním rejstříku provedeny tyto změny a dodatky: 
 
Datum změny Původní stav Aktuální stav 

 14. května 2024 počet členů představenstva: od 1 do 4 počet členů představenstva: od 1 do 5 

1. července 2024 předseda představenstva: Jaroslav Follprecht předseda představenstva: Pavel Boháč 

1. července 2024  místopředseda dozorčí rady: Jaroslav 
Follprecht 

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Pavel Boháč předseda představenstva 1. července 2024 / 1. července 2024 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022 / 1. ledna 2022 

Jaroslav Follprecht místopředseda dozorčí rady  1.července 2024 / 1.července 2024 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

2024 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
2023  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 210 9 204 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2024 2023 

Členové řídících orgánů 10 243 5 400 

Členové kontrolních orgánů 3 300 3 403 

Celkem 13 543  8 803 

 

 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 301 00 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2024 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2024 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve skupině Aimtec Holding, konsolidující jednotkou bude společnost AIMTEC 
Holding a.s. Bude použita metoda plné konsolidace.  
 
V roce 2024 byly v obchodním rejstříku provedeny tyto změny a dodatky: 
 
Datum změny Původní stav Aktuální stav 

 14. května 2024 počet členů představenstva: od 1 do 4 počet členů představenstva: od 1 do 5 

1. července 2024 předseda představenstva: Jaroslav Follprecht předseda představenstva: Pavel Boháč 

1. července 2024  místopředseda dozorčí rady: Jaroslav 
Follprecht 

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Pavel Boháč předseda představenstva 1. července 2024 / 1. července 2024 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022 / 1. ledna 2022 

Jaroslav Follprecht místopředseda dozorčí rady  1.července 2024 / 1.července 2024 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

2024 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
2023  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 210 9 204 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2024 2023 

Členové řídících orgánů 10 243 5 400 

Členové kontrolních orgánů 3 300 3 403 

Celkem 13 543  8 803 

 

 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 301 00 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2024 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2024 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve skupině Aimtec Holding, konsolidující jednotkou bude společnost AIMTEC 
Holding a.s. Bude použita metoda plné konsolidace.  
 
V roce 2024 byly v obchodním rejstříku provedeny tyto změny a dodatky: 
 
Datum změny Původní stav Aktuální stav 

 14. května 2024 počet členů představenstva: od 1 do 4 počet členů představenstva: od 1 do 5 

1. července 2024 předseda představenstva: Jaroslav Follprecht předseda představenstva: Pavel Boháč 

1. července 2024  místopředseda dozorčí rady: Jaroslav 
Follprecht 

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Pavel Boháč předseda představenstva 1. července 2024 / 1. července 2024 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022 / 1. ledna 2022 

Jaroslav Follprecht místopředseda dozorčí rady  1.července 2024 / 1.července 2024 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

2024 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
2023  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 210 9 204 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2024 2023 

Členové řídících orgánů 10 243 5 400 

Členové kontrolních orgánů 3 300 3 403 

Celkem 13 543  8 803 

 

 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 301 00 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2024 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2024 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve skupině Aimtec Holding, konsolidující jednotkou bude společnost AIMTEC 
Holding a.s. Bude použita metoda plné konsolidace.  
 
V roce 2024 byly v obchodním rejstříku provedeny tyto změny a dodatky: 
 
Datum změny Původní stav Aktuální stav 

 14. května 2024 počet členů představenstva: od 1 do 4 počet členů představenstva: od 1 do 5 

1. července 2024 předseda představenstva: Jaroslav Follprecht předseda představenstva: Pavel Boháč 

1. července 2024  místopředseda dozorčí rady: Jaroslav 
Follprecht 

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Pavel Boháč předseda představenstva 1. července 2024 / 1. července 2024 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022 / 1. ledna 2022 

Jaroslav Follprecht místopředseda dozorčí rady  1.července 2024 / 1.července 2024 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

2024 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
2023  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 210 9 204 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2024 2023 

Členové řídících orgánů 10 243 5 400 

Členové kontrolních orgánů 3 300 3 403 

Celkem 13 543  8 803 

 

 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 301 00 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2024 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2024 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve skupině Aimtec Holding, konsolidující jednotkou bude společnost AIMTEC 
Holding a.s. Bude použita metoda plné konsolidace.  
 
V roce 2024 byly v obchodním rejstříku provedeny tyto změny a dodatky: 
 
Datum změny Původní stav Aktuální stav 

 14. května 2024 počet členů představenstva: od 1 do 4 počet členů představenstva: od 1 do 5 

1. července 2024 předseda představenstva: Jaroslav Follprecht předseda představenstva: Pavel Boháč 

1. července 2024  místopředseda dozorčí rady: Jaroslav 
Follprecht 

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Pavel Boháč předseda představenstva 1. července 2024 / 1. července 2024 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022 / 1. ledna 2022 

Jaroslav Follprecht místopředseda dozorčí rady  1.července 2024 / 1.července 2024 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

2024 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
2023  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 210 9 204 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2024 2023 

Členové řídících orgánů 10 243 5 400 

Členové kontrolních orgánů 3 300 3 403 

Celkem 13 543  8 803 

Příloha v účetní závěrce

1 POPIS SPOLEČNOSTI

2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

3 OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY

Účetnictví je vedeno na základě právních předpisů platných na území České republiky. Účetní závěrka byla sestavena 
podle zákona o účetnictví, vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, a podle Českých účetních 
standardů ve znění platném pro rok 2024.

Pro zpracování roční účetní závěrky za rok 2024 společnost použila následujících účetních zásad, postupů, způsobu 
oceňování a odpisování:

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách. Společnost neúčtuje o drobném nehmotném 
majetku (do 60 tis. Kč včetně) na účtech dlouhodobého majetku, ale přímo na vrub nákladů. Dlouhodobý nehmotný majetek 
vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady. 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách. Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se do 
jeho ocenění nezahrnují. Hmotné movité věci a jejich soubory se samostatným technicko-ekonomickým určením s dobou 
použitelnosti delší než jeden rok s oceněním do 40 tis. Kč včetně, které tvoří vybavení pronajatých kancelářských prostor, 
společnost považuje za drobný dlouhodobý hmotný majetek a účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku. Ostatní 
hmotné movité věci a jejich soubory s dobou použitelnosti delší než jeden rok a s oceněním od 20 do 40 tis. Kč včetně jsou 
považovány za drobný hmotný majetek, který je účtován přímo do nákladů. Náklady na technické zhodnocení dlouhodo-
bého majetku nad 40 tis. Kč zvyšují jeho pořizovací cenu. Technické zhodnocení na najatém majetku se účtuje samostatně 
na účtu, na kterém by se účtoval zhodnocovaný majetek.

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK
Dlouhodobý finanční majetek se oceňuje v pořizovacích cenách. Výnosy z postoupení dlouhodobé zápůjčky i náklady 
související s jejím pořízením společnost ke dni postoupení vykazuje jako výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku, 
resp. náklady související s jeho pořízením.

ZPŮSOB SESTAVENÍ ODPISOVÉHO PLÁNU 
Účetní odpisy jsou vypočteny na základě odhadované doby životnosti a jsou účtovány měsíčně k poslednímu dni 
daného měsíce. O konkrétní podobě odpisového plánu dlouhodobého majetku zařazeného po 31. 12. 2001 společnost 
rozhoduje při jeho zařazení do užívání, přičemž účetní odpisy se neřídí odpisy daňovými. Majetek zařazený do tohoto 
dne je dále odepisován podle původního odpisového plánu, tedy účetní odpisy se shodují se zrychlenými odpisy podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění k 31. 12. 2002, pokud tento zákon daňové odpisy 
pro daný typ majetku upravoval.

Od 1. 1. 2021 společnost účetně odepisuje technické zhodnocení vlastního softwaru po dobu 18 měsíců.

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY
Peněžní prostředky tvoří peníze na bankovních účtech.

ZÁSOBY
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. O zásobách je vzhledem k charakteru a jejich pohybu 
účtováno způsobem B.

POHLEDÁVKY
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. Ke dni sestavení účetní závěrky se hodnota pochybných pohledávek snižuje 
pomocí opravných položek účtovaných na vrub nákladů, které jsou v rozvaze vykazovány ve sloupci „korekce“.
Při stanovení způsobu výpočtu opravných položek se společnost řídí zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění 
základu daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů se snižují o výnosy příštích období neuhrazené k rozvahovému dni.

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.

VLASTNÍ KAPITÁL
Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku. Ostatní kapitálové fondy společnost vytváří 
podle svého uvážení na základě stanov.

Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně.

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI

Název společnosti: AIMTEC a. s. 
Sídlo:   U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 301 00
Právní forma:  akciová společnost
IČ:   25201816
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni 
(datum zápisu 23. července 1996).

Bankovní spojení:  Komerční banka, Plzeň 
Číslo účtu:  4822530287/0100

Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií.

Podle § 1b odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2024 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20
odst. 1 bude účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2024 ověřena auditorem.
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve skupině Aimtec Holding, konsolidující jednotkou bude společnost 
AIMTEC Holding a.s. Bude použita metoda plné konsolidace.

V roce 2024 byly v obchodním rejstříku provedeny tyto změny a dodatky:

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE



6362

 

 

DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Splatná daň z příjmů se stanovuje za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného a/nebo sníženého o 
trvale nebo dočasně neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. 
Odložená daň se zjišťuje ze všech přechodných rozdílů, které vznikají z rozdílného účetního a daňového pohledu na 
položky vykázané v aktivech a pasivech. Zjištěný rozdíl se násobí sazbou daně z příjmů platnou v následujícím 
zdaňovacím období. V případě změny sazby se odložená daň přepočítává. 

4 DLOUHODOBÝ MAJETEK 
DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2024 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2024 

Software 129 427 18 423 253                  147 596* 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 610 0 168 442 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 

Celkem 130 037 18 423 421 148 038 

*Z toho vlastní software 140 611 tis. Kč.  

** Propagační videa k nabízeným softwarovým řešením. 
 

Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2024 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2024 

Software 103 696 16 950 253 120 393 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 285 231 168 346 

Celkem 103 981 17 180 421 120 739 

Zůstatková hodnota 26 056   27 299 

 
 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Software 109 563 19 864 0                129 427* 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375  345 110 610 ** 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                  705 19 504 20 209                       0 

Celkem 110 643 39 713 20 319             130 037 

*Z toho vlastní software 122 188 tis. Kč. 

** Propagační videa k nabízeným softwarovým řešením. 
 
 

Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Software 87 989 15 707 0 103 696 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375 19 109 285 

Celkem 88 364 15 726 109 103 981 

Zůstatková hodnota 22 279   26 056 

 

  

 

 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2024 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2024 

Hmotné movité věci a jejich soubory 88 868 3 385 1 262 90 991 

              Auta 55 431 3 301 1 219 57 514 

              Vybavení kanceláří 25 190 0 0 25 190 

              Hardware 8 247 84 43 8 288 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 823 764 0 15 587 

              Vybavení kanceláří 15 419 33 0 15 452 

              Hardware 2 404 731 0 3 135 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 

Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 

Celkem 106 691 4 150 1 262 109 578 

 
Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2024 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2024 

Hmotné movité věci a jejich soubory 56 633 8 282 1 262 63 653 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 224 2 009 0 7 232 

Celkem 61 857 10 291 1 262 70 885 

Zůstatková hodnota 44 834   38 693 

 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Hmotné movité věci a jejich soubory 78 595 10 606 333 88 868 

              Auta 53 674 1 757 0 55 431 

             Vybavení kanceláří 17 447 7 974 231 25 190 

             Hardware 7 474 875 102 8 247 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 902 3 921 0 17 823 

              Vybavení kanceláří 12 034 3 385 0 15 419 

               Hardware 1 868 536 0 2 404 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 383 14 217 14 600 0 

Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 846 0 2 846 0 

Celkem 95 726 28 744 17 779 106 691 

 
Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Hmotné movité věci a jejich soubory 47 874 9 093 333 56 633 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 453 1 771 0 5 224 

Celkem 51 326 10 864 333 61 857 

Zůstatková hodnota 44 400   44 834 
 
K 31. 12. 2024 souhrnná výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách      6 082 tis. Kč 
(7 832 tis. Kč k 31. 12. 2023). 
Vedení společnosti se nedomnívá, že tržní hodnota hmotného dlouhodobého majetku se významně odlišuje od hodnoty 
v účetnictví. 
  

REZERVY
Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši 
a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti.

ZÁVAZKY
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé závazky 
k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je splatná do jednoho roku 
od rozvahového dne.

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů se snižují o náklady příštích období neuhrazené k rozvahovému dni.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů.

DEVIZOVÉ OPERACE
Majetek a závazky v cizí měně se přepočítají na českou měnu aktuálním denním kurzem vyhlášeným ČNB k okamžiku jejich 
vzniku a k okamžiku účetní závěrky jsou přepočteny kurzem vyhlášeným ČNB platným poslední den účetního období.

V případě nákupu a prodeje cizí měny za českou je obchodovaná cizí měna přepočtena kurzem, za který byly tyto hodnoty 
nakoupeny a/nebo prodány.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů, resp. nákladů běžného roku.

POUŽITÍ ODHADŮ
Sestavení účetní závěrky vyžaduje používání odhadů a předpokladů, které mají vliv na vykazované hodnoty majetku a zá-
vazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Tyto odhady a předpoklady byly 
odpovědnými osobami stanoveny na základě všech jim dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty 
odhadu, skutečné hodnoty se mohou v budoucnu od těchto hodnot odlišovat.

ÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí, na základě předání zboží nebo 
služeb bez ohledu na okamžik platby. Výjimky jsou stanoveny směrnicí Časové rozlišení nákladů a výnosů.

Tržby se účtují včetně slev a bez daně z přidané hodnoty.

Dohadné položky se účtují do nákladů nebo výnosů ve výši známé ke dni sestavení účetní závěrky. Výnosy na rozpracova-
ných zákaznických projektech jsou k rozvahovému dni účtovány na základě odborného odhadu ředitelů příslušných divizí.

OBRAT
V souladu s ustanovením zákona o účetnictví a hlavním předmětem činnosti společnosti jsou do čistého obratu zahrnovány 
tržby za služby a zboží.

DAŇ Z PŘÍJMŮ
Splatná daň z příjmů se stanovuje za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného a/nebo sníženého o trvale 
nebo dočasně neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

Odložená daň se zjišťuje ze všech přechodných rozdílů, které vznikají z rozdílného účetního a daňového pohledu na položky 
vykázané v aktivech a pasivech. Zjištěný rozdíl se násobí sazbou daně z příjmů platnou v následujícím zdaňovacím období. 
V případě změny sazby se odložená daň přepočítává.

4 DLOUHODOBÝ MAJETEK

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK



6564

 

 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2024 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2024 

Hmotné movité věci a jejich soubory 88 868 3 385 1 262 90 991 

              Auta 55 431 3 301 1 219 57 514 

              Vybavení kanceláří 25 190 0 0 25 190 

              Hardware 8 247 84 43 8 288 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 823 764 0 15 587 

              Vybavení kanceláří 15 419 33 0 15 452 

              Hardware 2 404 731 0 3 135 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 

Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 

Celkem 106 691 4 150 1 262 109 578 

 
Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2024 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2024 

Hmotné movité věci a jejich soubory 56 633 8 282 1 262 63 653 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 224 2 009 0 7 232 

Celkem 61 857 10 291 1 262 70 885 

Zůstatková hodnota 44 834   38 693 

 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Hmotné movité věci a jejich soubory 78 595 10 606 333 88 868 

              Auta 53 674 1 757 0 55 431 

             Vybavení kanceláří 17 447 7 974 231 25 190 

             Hardware 7 474 875 102 8 247 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 902 3 921 0 17 823 

              Vybavení kanceláří 12 034 3 385 0 15 419 

               Hardware 1 868 536 0 2 404 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 383 14 217 14 600 0 

Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 846 0 2 846 0 

Celkem 95 726 28 744 17 779 106 691 

 
Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Hmotné movité věci a jejich soubory 47 874 9 093 333 56 633 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 453 1 771 0 5 224 

Celkem 51 326 10 864 333 61 857 

Zůstatková hodnota 44 400   44 834 
 
K 31. 12. 2024 souhrnná výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách      6 082 tis. Kč 
(7 832 tis. Kč k 31. 12. 2023). 
Vedení společnosti se nedomnívá, že tržní hodnota hmotného dlouhodobého majetku se významně odlišuje od hodnoty 
v účetnictví. 
  
 

 

5 ZÁSOBY 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 2024 2023 

Software 0 18 

Hardware 352 1 267 

Opravné položky k zásobám (hardware) -29 -12 

Celkem 323 1 273 

 
 
Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na 
začátku roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné 
položky. 

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA 

v tis. Kč 2024 2023 

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen dlouhodobého majetku -17 562 -17 687 

Odměny za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 6 761 6 808 

Účetní opravné položky 8 397 0 

Základ pro odloženou daň 17 550 342 

Odložená daň (21 %) 3 686 72 

 

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2024 2023 Účel poskytnuté zálohy 

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.  
152 

 
152 

 
záruky za poskytnuté CCS karty 

BHS Hamburk s.r.o. 4 958 4 958 nájem kanceláří – zajišťovací vklad 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
5 721 

 
6 916 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 
1. 1. 2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 011 

 
4 848 

nájem kanceláří – záloha na nájemné, 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 14 842 16 874  
 

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2024 2023 

Do lhůty splatnosti 76 379 86 802 

Po splatnosti do 30 dnů 16 506 12 251 

Po splatnosti nad 30 dnů 19 332 12 303 

Kurzové rozdíly 262 1 081 

Opravné položky -15 759 -3 409 

Neuhrazené výnosy příštích období -14 279 -7 660 

 82 441 101 368 
 

 

 

5 ZÁSOBY 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 2024 2023 

Software 0 18 

Hardware 352 1 267 

Opravné položky k zásobám (hardware) -29 -12 

Celkem 323 1 273 

 
 
Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na 
začátku roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné 
položky. 

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA 

v tis. Kč 2024 2023 

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen dlouhodobého majetku -17 562 -17 687 

Odměny za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 6 761 6 808 

Účetní opravné položky 8 397 0 

Základ pro odloženou daň 17 550 342 

Odložená daň (21 %) 3 686 72 

 

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2024 2023 Účel poskytnuté zálohy 

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.  
152 

 
152 

 
záruky za poskytnuté CCS karty 

BHS Hamburk s.r.o. 4 958 4 958 nájem kanceláří – zajišťovací vklad 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
5 721 

 
6 916 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 
1. 1. 2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 011 

 
4 848 

nájem kanceláří – záloha na nájemné, 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 14 842 16 874  
 

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2024 2023 

Do lhůty splatnosti 76 379 86 802 

Po splatnosti do 30 dnů 16 506 12 251 

Po splatnosti nad 30 dnů 19 332 12 303 

Kurzové rozdíly 262 1 081 

Opravné položky -15 759 -3 409 

Neuhrazené výnosy příštích období -14 279 -7 660 

 82 441 101 368 
 

 

 

5 ZÁSOBY 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 2024 2023 

Software 0 18 

Hardware 352 1 267 

Opravné položky k zásobám (hardware) -29 -12 

Celkem 323 1 273 

 
 
Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na 
začátku roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné 
položky. 

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA 

v tis. Kč 2024 2023 

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen dlouhodobého majetku -17 562 -17 687 

Odměny za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 6 761 6 808 

Účetní opravné položky 8 397 0 

Základ pro odloženou daň 17 550 342 

Odložená daň (21 %) 3 686 72 

 

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2024 2023 Účel poskytnuté zálohy 

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.  
152 

 
152 

 
záruky za poskytnuté CCS karty 

BHS Hamburk s.r.o. 4 958 4 958 nájem kanceláří – zajišťovací vklad 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
5 721 

 
6 916 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 
1. 1. 2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 011 

 
4 848 

nájem kanceláří – záloha na nájemné, 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 14 842 16 874  
 

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2024 2023 

Do lhůty splatnosti 76 379 86 802 

Po splatnosti do 30 dnů 16 506 12 251 

Po splatnosti nad 30 dnů 19 332 12 303 

Kurzové rozdíly 262 1 081 

Opravné položky -15 759 -3 409 

Neuhrazené výnosy příštích období -14 279 -7 660 

 82 441 101 368 
 

 

 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2024 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky neevidovala k 31. 12. 
2023. 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů a výnosů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje.  
 
Opravné položky 
v tis. Kč 2024 2023 

Daňové opravné položky 4 943 513 

50 % celkové hodnoty pohledávky 236 136 

 100 % celkové hodnoty pohledávky 242 377 

100 % celkové hodnoty pohledávky – dlužník v insolvenci 4 465 0 

Účetní opravné položky 10 614 2 896 

50 % celkové hodnoty pohledávky 283 71 

 75 % celkové hodnoty pohledávky 155 1 139 

100 % celkové hodnoty pohledávky 1 778 1 686 

100 % celkové hodnoty pohledávky – dlužník v insolvenci (proces přihlašování pohledávek 
k rozvahovému dni nezahájen) 

 
8 397 

 
0 

Kurzové rozdíly (dorovnání opravné položky na rozvahovou hodnotu pohledávky k 31. 12.)  
202 

 
0 

Celkem 15 759 3 409 

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2024 2023 Účel poskytnuté zálohy 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
1 196 

 
1 198 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 
1. 1. 2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
837 

 
840 

nájem kanceláří – záloha na nájemné, 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 442 

 
4 290 

zálohy na služby spojené s nájmem na rok 
2024; záloha na energie na 2024 / 4. čtvrtletí 

 32 56 ostatní  

 6 507 6 384  

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby poskytnuté na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku, které budou v souladu se 
smlouvami fakturovány v následujících účetních obdobích 

 
 

13 824 

 
 

15 189 

Maintenance a rezervované služby vázané na podpis dodatku ke smlouvě 2 633 0 

Ostatní (zpětný rabat za odběr zboží od dodavatele, pojistné plnění) 109 0 

Celkem 16 566 15 189 

JINÉ POHLEDÁVKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Pohledávky za zaměstnanci 123 138 

Pohledávky z pojistného plnění, přeplatek pojistného 27 0 

Pohledávky z forwardového obchodu 685 1 681 

Celkem 835 1 819 
 
Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2024 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu podle 
kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026. 

 

 

5 ZÁSOBY 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 2024 2023 

Software 0 18 

Hardware 352 1 267 

Opravné položky k zásobám (hardware) -29 -12 

Celkem 323 1 273 

 
 
Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na 
začátku roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné 
položky. 

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA 

v tis. Kč 2024 2023 

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen dlouhodobého majetku -17 562 -17 687 

Odměny za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 6 761 6 808 

Účetní opravné položky 8 397 0 

Základ pro odloženou daň 17 550 342 

Odložená daň (21 %) 3 686 72 

 

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2024 2023 Účel poskytnuté zálohy 

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.  
152 

 
152 

 
záruky za poskytnuté CCS karty 

BHS Hamburk s.r.o. 4 958 4 958 nájem kanceláří – zajišťovací vklad 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
5 721 

 
6 916 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 
1. 1. 2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 011 

 
4 848 

nájem kanceláří – záloha na nájemné, 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 14 842 16 874  
 

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2024 2023 

Do lhůty splatnosti 76 379 86 802 

Po splatnosti do 30 dnů 16 506 12 251 

Po splatnosti nad 30 dnů 19 332 12 303 

Kurzové rozdíly 262 1 081 

Opravné položky -15 759 -3 409 

Neuhrazené výnosy příštích období -14 279 -7 660 

 82 441 101 368 
 

K 31. 12. 2024 souhrnná výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách 6 082 tis. Kč 
(7 832 tis. Kč k 31. 12. 2023).

Vedení společnosti se nedomnívá, že tržní hodnota hmotného dlouhodobého majetku se významně odlišuje 
od hodnoty v účetnictví.

Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na začátku 
roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné položky.

5 ZÁSOBY

Společnost neeviduje k 31. 12. 2024 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky 
neevidovala k 31. 12. 2023.

Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů 
a výnosů příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023.

Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje. 

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY

ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA

POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ

Opravné položky

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY



6766

 

 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2024 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky neevidovala k 31. 12. 
2023. 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů a výnosů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje.  
 
Opravné položky 
v tis. Kč 2024 2023 

Daňové opravné položky 4 943 513 

50 % celkové hodnoty pohledávky 236 136 

 100 % celkové hodnoty pohledávky 242 377 

100 % celkové hodnoty pohledávky – dlužník v insolvenci 4 465 0 

Účetní opravné položky 10 614 2 896 

50 % celkové hodnoty pohledávky 283 71 

 75 % celkové hodnoty pohledávky 155 1 139 

100 % celkové hodnoty pohledávky 1 778 1 686 

100 % celkové hodnoty pohledávky – dlužník v insolvenci (proces přihlašování pohledávek 
k rozvahovému dni nezahájen) 

 
8 397 

 
0 

Kurzové rozdíly (dorovnání opravné položky na rozvahovou hodnotu pohledávky k 31. 12.)  
202 

 
0 

Celkem 15 759 3 409 

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2024 2023 Účel poskytnuté zálohy 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
1 196 

 
1 198 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 
1. 1. 2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
837 

 
840 

nájem kanceláří – záloha na nájemné, 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 442 

 
4 290 

zálohy na služby spojené s nájmem na rok 
2024; záloha na energie na 2024 / 4. čtvrtletí 

 32 56 ostatní  

 6 507 6 384  

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby poskytnuté na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku, které budou v souladu se 
smlouvami fakturovány v následujících účetních obdobích 

 
 

13 824 

 
 

15 189 

Maintenance a rezervované služby vázané na podpis dodatku ke smlouvě 2 633 0 

Ostatní (zpětný rabat za odběr zboží od dodavatele, pojistné plnění) 109 0 

Celkem 16 566 15 189 

JINÉ POHLEDÁVKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Pohledávky za zaměstnanci 123 138 

Pohledávky z pojistného plnění, přeplatek pojistného 27 0 

Pohledávky z forwardového obchodu 685 1 681 

Celkem 835 1 819 
 
Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2024 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu podle 
kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026. 

 

 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2024 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky neevidovala k 31. 12. 
2023. 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů a výnosů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje.  
 
Opravné položky 
v tis. Kč 2024 2023 

Daňové opravné položky 4 943 513 

50 % celkové hodnoty pohledávky 236 136 

 100 % celkové hodnoty pohledávky 242 377 

100 % celkové hodnoty pohledávky – dlužník v insolvenci 4 465 0 

Účetní opravné položky 10 614 2 896 

50 % celkové hodnoty pohledávky 283 71 

 75 % celkové hodnoty pohledávky 155 1 139 

100 % celkové hodnoty pohledávky 1 778 1 686 

100 % celkové hodnoty pohledávky – dlužník v insolvenci (proces přihlašování pohledávek 
k rozvahovému dni nezahájen) 

 
8 397 

 
0 

Kurzové rozdíly (dorovnání opravné položky na rozvahovou hodnotu pohledávky k 31. 12.)  
202 

 
0 

Celkem 15 759 3 409 

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2024 2023 Účel poskytnuté zálohy 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
1 196 

 
1 198 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 
1. 1. 2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
837 

 
840 

nájem kanceláří – záloha na nájemné, 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 442 

 
4 290 

zálohy na služby spojené s nájmem na rok 
2024; záloha na energie na 2024 / 4. čtvrtletí 

 32 56 ostatní  

 6 507 6 384  

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby poskytnuté na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku, které budou v souladu se 
smlouvami fakturovány v následujících účetních obdobích 

 
 

13 824 

 
 

15 189 

Maintenance a rezervované služby vázané na podpis dodatku ke smlouvě 2 633 0 

Ostatní (zpětný rabat za odběr zboží od dodavatele, pojistné plnění) 109 0 

Celkem 16 566 15 189 

JINÉ POHLEDÁVKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Pohledávky za zaměstnanci 123 138 

Pohledávky z pojistného plnění, přeplatek pojistného 27 0 

Pohledávky z forwardového obchodu 685 1 681 

Celkem 835 1 819 
 
Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2024 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu podle 
kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026. 

 

 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2024 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky neevidovala k 31. 12. 
2023. 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů a výnosů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje.  
 
Opravné položky 
v tis. Kč 2024 2023 

Daňové opravné položky 4 943 513 

50 % celkové hodnoty pohledávky 236 136 

 100 % celkové hodnoty pohledávky 242 377 

100 % celkové hodnoty pohledávky – dlužník v insolvenci 4 465 0 

Účetní opravné položky 10 614 2 896 

50 % celkové hodnoty pohledávky 283 71 

 75 % celkové hodnoty pohledávky 155 1 139 

100 % celkové hodnoty pohledávky 1 778 1 686 

100 % celkové hodnoty pohledávky – dlužník v insolvenci (proces přihlašování pohledávek 
k rozvahovému dni nezahájen) 

 
8 397 

 
0 

Kurzové rozdíly (dorovnání opravné položky na rozvahovou hodnotu pohledávky k 31. 12.)  
202 

 
0 

Celkem 15 759 3 409 

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2024 2023 Účel poskytnuté zálohy 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
1 196 

 
1 198 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 
1. 1. 2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
837 

 
840 

nájem kanceláří – záloha na nájemné, 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 442 

 
4 290 

zálohy na služby spojené s nájmem na rok 
2024; záloha na energie na 2024 / 4. čtvrtletí 

 32 56 ostatní  

 6 507 6 384  

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby poskytnuté na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku, které budou v souladu se 
smlouvami fakturovány v následujících účetních obdobích 

 
 

13 824 

 
 

15 189 

Maintenance a rezervované služby vázané na podpis dodatku ke smlouvě 2 633 0 

Ostatní (zpětný rabat za odběr zboží od dodavatele, pojistné plnění) 109 0 

Celkem 16 566 15 189 

JINÉ POHLEDÁVKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Pohledávky za zaměstnanci 123 138 

Pohledávky z pojistného plnění, přeplatek pojistného 27 0 

Pohledávky z forwardového obchodu 685 1 681 

Celkem 835 1 819 
 
Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2024 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu podle 
kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026. 
 

 

8 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 
NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Subdodávky na zákaznických projektech, které budou zákazníkům fakturovány v následujících 
účetních obdobích 

 
7 430 

 
6 441 

Licence, maintenance k internímu softwaru 1 844 1 492 

 Časové rozlišení nájemného kanceláří 941 616 

Ostatní (příspěvek na soukromé penzijní a životní pojištění zaměstnanců na leden následujícího 
roku, inzerce, srážková daň, kterou nebylo možné započíst atd.) 

 
 

795 

 
 

588 

Neuhrazené náklady příštích období k 31. 12. -3 661 -3 526 

Celkem 7 349 5 611 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých závazků z obchodních vztahů a nákladů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
 

9 VLASTNÍ KAPITÁL 
Základní kapitál tvoří 40 ks listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 25 tis. Kč a 100 ks listinných akcií na jméno 
o jmenovité hodnotě 10 tis. Kč (splaceno). 
Valné hromadě bude navrženo přiznání dividendy jedinému akcionáři a převod zbývající části zisku za rok 2024 na 
nerozdělený zisk minulých let. 
Další položky vlastního kapitálu jsou blíže popsány v samostatném Přehledu o změnách vlastního kapitálu.  

10 OSTATNÍ REZERVY 
Společnost tvoří rezervy na nevyčerpanou dovolenou. 

11 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 

Na účtu závazků k úvěrovým institucím je vykázán zůstatek čerpání kreditní karty k rozvahovému dni. 
 
Společnost si v roce 2023 sjednala u Komerční banky, a.s., kontokorentní úvěr a ostatní úvěry na oběžné prostředky 
s celkovým rámcem 3 250 tis. EUR. Úvěry jsou zajištěné blankosměnkou podle Smlouvy o zajištění blankosměnkou a 
pohledávkami podle Smlouvy o zástavě pohledávek. Úvěry nebyly k 31. 12. 2024 čerpány.  

KRÁTKODOBÉ PŘIJATÉ ZALOHY 

Společnost zde eviduje přijatou zálohu na dodávku zboží, která se uskutečnila na začátku následující roku. 

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2024 2023 

Do lhůty splatnosti 27 066 26 593 

Po lhůtě splatnosti 437 341 

Kurzové rozdíly 25 92 

Neuhrazené náklady příštích období k 31. 12. -3 532 -3 409 

 23 997 23 617 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých závazků z obchodních vztahů a nákladů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 

 

 

8 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 
NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Subdodávky na zákaznických projektech, které budou zákazníkům fakturovány v následujících 
účetních obdobích 

 
7 430 

 
6 441 

Licence, maintenance k internímu softwaru 1 844 1 492 

 Časové rozlišení nájemného kanceláří 941 616 

Ostatní (příspěvek na soukromé penzijní a životní pojištění zaměstnanců na leden následujícího 
roku, inzerce, srážková daň, kterou nebylo možné započíst atd.) 

 
 

795 

 
 

588 

Neuhrazené náklady příštích období k 31. 12. -3 661 -3 526 

Celkem 7 349 5 611 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých závazků z obchodních vztahů a nákladů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
 

9 VLASTNÍ KAPITÁL 
Základní kapitál tvoří 40 ks listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 25 tis. Kč a 100 ks listinných akcií na jméno 
o jmenovité hodnotě 10 tis. Kč (splaceno). 
Valné hromadě bude navrženo přiznání dividendy jedinému akcionáři a převod zbývající části zisku za rok 2024 na 
nerozdělený zisk minulých let. 
Další položky vlastního kapitálu jsou blíže popsány v samostatném Přehledu o změnách vlastního kapitálu.  

10 OSTATNÍ REZERVY 
Společnost tvoří rezervy na nevyčerpanou dovolenou. 

11 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 

Na účtu závazků k úvěrovým institucím je vykázán zůstatek čerpání kreditní karty k rozvahovému dni. 
 
Společnost si v roce 2023 sjednala u Komerční banky, a.s., kontokorentní úvěr a ostatní úvěry na oběžné prostředky 
s celkovým rámcem 3 250 tis. EUR. Úvěry jsou zajištěné blankosměnkou podle Smlouvy o zajištění blankosměnkou a 
pohledávkami podle Smlouvy o zástavě pohledávek. Úvěry nebyly k 31. 12. 2024 čerpány.  

KRÁTKODOBÉ PŘIJATÉ ZALOHY 

Společnost zde eviduje přijatou zálohu na dodávku zboží, která se uskutečnila na začátku následující roku. 

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2024 2023 

Do lhůty splatnosti 27 066 26 593 

Po lhůtě splatnosti 437 341 

Kurzové rozdíly 25 92 

Neuhrazené náklady příštích období k 31. 12. -3 532 -3 409 

 23 997 23 617 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých závazků z obchodních vztahů a nákladů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
 

 

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM 

v tis. Kč 2024 2023 

Mzdy za prosinec běžného roku vyplacené v lednu roku následujícího 14 188 12 150 

Cestovní náhrady za prosinec běžného roku proplacené v lednu následujícího roku 380 512 

Celkem 14 568 12 662 

 

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Sociální zabezpečení – prosinec běžného roku 5 820 4 687 

Zdravotní pojištění – prosinec běžného roku 2 516 2 098 

Celkem 8 336 6 785 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 

 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2024 2023 

Daň z příjmu právnických osob 3 786 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 2 080 1 604 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 1 0 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 0 73 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 520 5 633 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 243 -2 525 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 947 866 

Celkem 10 091 5 651 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
3 513 

 
4 323 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 38 912 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 100 170 

Poskytnutí obchodní slevy v následujícím roce 4 000 0 

Celkem 27 605 16 626 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  0 93 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 129 115 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4. Q. běžného roku 208 191 

Snížení o neuhrazené náklady příštích období -129 -115 

Celkem 208 284 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky jiných závazků a nákladů příštích období. Stejná úprava 
byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
  

 

 

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM 

v tis. Kč 2024 2023 

Mzdy za prosinec běžného roku vyplacené v lednu roku následujícího 14 188 12 150 

Cestovní náhrady za prosinec běžného roku proplacené v lednu následujícího roku 380 512 

Celkem 14 568 12 662 

 

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Sociální zabezpečení – prosinec běžného roku 5 820 4 687 

Zdravotní pojištění – prosinec běžného roku 2 516 2 098 

Celkem 8 336 6 785 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 

 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2024 2023 

Daň z příjmu právnických osob 3 786 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 2 080 1 604 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 1 0 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 0 73 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 520 5 633 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 243 -2 525 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 947 866 

Celkem 10 091 5 651 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
3 513 

 
4 323 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 38 912 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 100 170 

Poskytnutí obchodní slevy v následujícím roce 4 000 0 

Celkem 27 605 16 626 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  0 93 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 129 115 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4. Q. běžného roku 208 191 

Snížení o neuhrazené náklady příštích období -129 -115 

Celkem 208 284 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky jiných závazků a nákladů příštích období. Stejná úprava 
byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
  

 

 

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM 

v tis. Kč 2024 2023 

Mzdy za prosinec běžného roku vyplacené v lednu roku následujícího 14 188 12 150 

Cestovní náhrady za prosinec běžného roku proplacené v lednu následujícího roku 380 512 

Celkem 14 568 12 662 

 

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Sociální zabezpečení – prosinec běžného roku 5 820 4 687 

Zdravotní pojištění – prosinec běžného roku 2 516 2 098 

Celkem 8 336 6 785 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 

 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2024 2023 

Daň z příjmu právnických osob 3 786 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 2 080 1 604 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 1 0 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 0 73 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 520 5 633 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 243 -2 525 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 947 866 

Celkem 10 091 5 651 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
3 513 

 
4 323 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 38 912 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 100 170 

Poskytnutí obchodní slevy v následujícím roce 4 000 0 

Celkem 27 605 16 626 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  0 93 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 129 115 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4. Q. běžného roku 208 191 

Snížení o neuhrazené náklady příštích období -129 -115 

Celkem 208 284 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky jiných závazků a nákladů příštích období. Stejná úprava 
byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
  

Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých závazků z obchodních vztahů a nákladů příštích období. 
Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023.

Základní kapitál tvoří 40 ks listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 25 tis. Kč a 100 ks listinných akcií na jméno 
o jmenovité hodnotě 10 tis. Kč (splaceno).

Valné hromadě bude navrženo přiznání dividendy jedinému akcionáři a převod zbývající části zisku za rok 2024 
na nerozdělený zisk minulých let.

Další položky vlastního kapitálu jsou blíže popsány v samostatném Přehledu o změnách vlastního kapitálu. 

Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých závazků z obchodních vztahů 
a nákladů příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023.

Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2024 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu podle
kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026.

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ

JINÉ POHLEDÁVKY

8 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

9 VLASTNÍ KAPITÁL

NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ

ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM
Na účtu závazků k úvěrovým institucím je vykázán zůstatek čerpání kreditní karty k rozvahovému dni.

Společnost si v roce 2023 sjednala u Komerční banky, a.s., kontokorentní úvěr a ostatní úvěry na oběžné prostředky 
s celkovým rámcem 3 250 tis. EUR. Úvěry jsou zajištěné blankosměnkou podle Smlouvy o zajištění blankosměnkou 
a pohledávkami podle Smlouvy o zástavě pohledávek. Úvěry nebyly k 31. 12. 2024 čerpány. 

KRÁTKODOBÉ PŘIJATÉ ZALOHY
Společnost zde eviduje přijatou zálohu na dodávku zboží, která se uskutečnila na začátku následující roku.

Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů.

Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce.

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

STÁT — DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE

11 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

10 OSTATNÍ REZERVY

Společnost tvoří rezervy na nevyčerpanou dovolenou.



6968

JINÉ ZÁVAZKY

 

 

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM 

v tis. Kč 2024 2023 

Mzdy za prosinec běžného roku vyplacené v lednu roku následujícího 14 188 12 150 

Cestovní náhrady za prosinec běžného roku proplacené v lednu následujícího roku 380 512 

Celkem 14 568 12 662 

 

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Sociální zabezpečení – prosinec běžného roku 5 820 4 687 

Zdravotní pojištění – prosinec běžného roku 2 516 2 098 

Celkem 8 336 6 785 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 

 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2024 2023 

Daň z příjmu právnických osob 3 786 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 2 080 1 604 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 1 0 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 0 73 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 520 5 633 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 243 -2 525 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 947 866 

Celkem 10 091 5 651 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
3 513 

 
4 323 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 38 912 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 100 170 

Poskytnutí obchodní slevy v následujícím roce 4 000 0 

Celkem 27 605 16 626 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  0 93 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 129 115 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4. Q. běžného roku 208 191 

Snížení o neuhrazené náklady příštích období -129 -115 

Celkem 208 284 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky jiných závazků a nákladů příštích období. Stejná úprava 
byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
  

 

 

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM 

v tis. Kč 2024 2023 

Mzdy za prosinec běžného roku vyplacené v lednu roku následujícího 14 188 12 150 

Cestovní náhrady za prosinec běžného roku proplacené v lednu následujícího roku 380 512 

Celkem 14 568 12 662 

 

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Sociální zabezpečení – prosinec běžného roku 5 820 4 687 

Zdravotní pojištění – prosinec běžného roku 2 516 2 098 

Celkem 8 336 6 785 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 

 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2024 2023 

Daň z příjmu právnických osob 3 786 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 2 080 1 604 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 1 0 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 0 73 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 520 5 633 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 243 -2 525 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 947 866 

Celkem 10 091 5 651 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
3 513 

 
4 323 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 38 912 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 19 954 11 221 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 100 170 

Poskytnutí obchodní slevy v následujícím roce 4 000 0 

Celkem 27 605 16 626 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2024 2023 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  0 93 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 129 115 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4. Q. běžného roku 208 191 

Snížení o neuhrazené náklady příštích období -129 -115 

Celkem 208 284 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky jiných závazků a nákladů příštích období. Stejná úprava 
byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 
  
 

 

12 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Maintenance a subskkripce na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku  
5 737 

 
6 239 

Rezervované služby na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku; poplatky 
za vlastní SaaS 

 
2 413 

 
541 

Služby na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku vyfakturované v souladu se smluvními 
ujednáními, které ale budou poskytnuty v následujícím účetním období 

 
 

23 607 

 
 

17 951 

Neuhrazené výnosy příštích období k 31. 12. -14 279 -7 660 

Celkem 17 478 17 071 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů a výnosů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 

13 LEASING 
K 31. 12. 2024 společnost nemá žádnou otevřenou smlouvu na finanční pronájem, stejně jako k 31. 12. 2023. 

14 POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 
v tis. Kč 2024 2023 

Drobný dlouhodobý majetek hmotný 6 082 7 284 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný 548 548 

Podrozvahová evidence celkem 6 630 7 833 

Vydané zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 0 0 

Přijaté zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 2 2 

Operativní evidence celkem 2 2 

15 INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI 
OSOBAMI 

 
 
v tis. Kč 

Jediný akcionář 
2024 

Členové orgánů 
2024 

Jediný akcionář 
2023 

Členové orgánů 
2023 

Pohledávky 0 629 43 21 

Poskytnuté půjčky 0 0 0 0 

Záruky 0 0 0 0 

Obchodní pohledávky 0 629 43 21 

Závazky 0 9 479 0 10 914 

Obdržené půjčky 0 0 0 0 

Úvěry 0 0 0 0 

Obchodní závazky 0 9 479 0 10 914 

Ostatní plnění 0 0 0 0 

Peněžní forma 0 0 0 0 

Nepeněžní forma 0 4 422 0 4 414 

Automobily v užívání 0 4 366 0 4 366 

Poskytované služby 0 0 0 0 

Penzijní připojištění 0 56 0 48 

 

 

 

12 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Maintenance a subskkripce na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku  
5 737 

 
6 239 

Rezervované služby na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku; poplatky 
za vlastní SaaS 

 
2 413 

 
541 

Služby na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku vyfakturované v souladu se smluvními 
ujednáními, které ale budou poskytnuty v následujícím účetním období 

 
 

23 607 

 
 

17 951 

Neuhrazené výnosy příštích období k 31. 12. -14 279 -7 660 

Celkem 17 478 17 071 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů a výnosů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 

13 LEASING 
K 31. 12. 2024 společnost nemá žádnou otevřenou smlouvu na finanční pronájem, stejně jako k 31. 12. 2023. 

14 POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 
v tis. Kč 2024 2023 

Drobný dlouhodobý majetek hmotný 6 082 7 284 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný 548 548 

Podrozvahová evidence celkem 6 630 7 833 

Vydané zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 0 0 

Přijaté zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 2 2 

Operativní evidence celkem 2 2 

15 INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI 
OSOBAMI 

 
 
v tis. Kč 

Jediný akcionář 
2024 

Členové orgánů 
2024 

Jediný akcionář 
2023 

Členové orgánů 
2023 

Pohledávky 0 629 43 21 

Poskytnuté půjčky 0 0 0 0 

Záruky 0 0 0 0 

Obchodní pohledávky 0 629 43 21 

Závazky 0 9 479 0 10 914 

Obdržené půjčky 0 0 0 0 

Úvěry 0 0 0 0 

Obchodní závazky 0 9 479 0 10 914 

Ostatní plnění 0 0 0 0 

Peněžní forma 0 0 0 0 

Nepeněžní forma 0 4 422 0 4 414 

Automobily v užívání 0 4 366 0 4 366 

Poskytované služby 0 0 0 0 

Penzijní připojištění 0 56 0 48 

 

 

 

12 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2024 2023 

Maintenance a subskkripce na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku  
5 737 

 
6 239 

Rezervované služby na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku; poplatky 
za vlastní SaaS 

 
2 413 

 
541 

Služby na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku vyfakturované v souladu se smluvními 
ujednáními, které ale budou poskytnuty v následujícím účetním období 

 
 

23 607 

 
 

17 951 

Neuhrazené výnosy příštích období k 31. 12. -14 279 -7 660 

Celkem 17 478 17 071 

 
Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů a výnosů 
příštích období. Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023. 

13 LEASING 
K 31. 12. 2024 společnost nemá žádnou otevřenou smlouvu na finanční pronájem, stejně jako k 31. 12. 2023. 

14 POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 
v tis. Kč 2024 2023 

Drobný dlouhodobý majetek hmotný 6 082 7 284 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný 548 548 

Podrozvahová evidence celkem 6 630 7 833 

Vydané zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 0 0 

Přijaté zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 2 2 

Operativní evidence celkem 2 2 

15 INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI 
OSOBAMI 

 
 
v tis. Kč 

Jediný akcionář 
2024 

Členové orgánů 
2024 

Jediný akcionář 
2023 

Členové orgánů 
2023 

Pohledávky 0 629 43 21 

Poskytnuté půjčky 0 0 0 0 

Záruky 0 0 0 0 

Obchodní pohledávky 0 629 43 21 

Závazky 0 9 479 0 10 914 

Obdržené půjčky 0 0 0 0 

Úvěry 0 0 0 0 

Obchodní závazky 0 9 479 0 10 914 

Ostatní plnění 0 0 0 0 

Peněžní forma 0 0 0 0 

Nepeněžní forma 0 4 422 0 4 414 

Automobily v užívání 0 4 366 0 4 366 

Poskytované služby 0 0 0 0 

Penzijní připojištění 0 56 0 48 

  

 

16 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 
V roce 2024 společnost nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj, stejně jako v roce 2023. 

17 VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKU A ZTRÁTY 
STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ SLUŽEB A ZBOŽÍ 

 
v tis. Kč 

2024 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

2023 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

Tržby ze služeb celkem 237 973 226 593 210 964 193 523 

Konzultace 120 205 94 806 112 467 84 329 

Maintenance (vlastní i nakupované) 31 036 24 632 28 368 21 864 

Supportní paušály 27 262 34 622 22 229 27 638 

Prodej vlastního softwaru a tržby SaaS 49 455 65 064 39 131 50 133 

Ostatní (cestovné konzultantů, marketing, 
soukromé PHM zaměstnanců, opravy hardwaru, 
balné, dopravné atd.) 

 
 

10 014 

 
 

7 469 

 
 

8 769 

 
 

9 559 

Tržby z prodeje zboží celkem 40 236 21 413 45 931 17 443 

Hardware 31 187 10 358 41 404 12 585 

Software 9 049 11 055 4 527 4 858 

 
 

STRUKTURA ZAHRANIČNÍCH TRŽEB PODLE JEDNOTLIVÝCH STÁTŮ 

 
v tis. Kč 2024 

Podíl na zahraničních 
tržbách 2023 

Podíl na zahraničních 
tržbách 

Evropská unie celkem 201 142 81,1 % 174 591 82,76 %  

Německo 72 045 29,05 % 65 586 31,09 % 

Lucembursko 21 793 8,79 % 22 161 10,50 % 

Slovensko 20 238 8,16 % 25 375 12,03 % 

Polsko 15 949 6,43 % 12 045  5,71 % 

Švédsko 12 988 5,24 % 8 048 3,81 % 

Ostatní země (méně než 5 % podílu na 
zahraničních tržbách v roce 2024) 

 
58 129 

 
23,44 % 

 
41 376 

 
19,61 % 

Velká Británie 12 022 4,85 % 15 060 7,14 % 

Spojené státy americké 11 987 4,83 % 6 389 3,03 % 

Srbsko 5 500 2,22 % 419 0,2 % 

Ostatní země (méně než 2 % podílu na 
zahraničních tržbách v roce 2024) 

 
17 355 

 
7,00 % 

 
14 507 

 
6,88 % 

Celkem 248 006  210 966  

 

SLUŽBY (náklady) 

v tis. Kč 2024 2023 

Subdodávky na zákaznických projektech (konzultační služby, maintenance) 38 313 27 562 

Cestovné zaměstnanců 8 138 8 749 

Náklady na propagaci 25 028 23 029 

Nájemné a úklid kanceláří 21 833 20 326 

Ostatní 28 092 34 614 

Celkem 121 404 114 280 

 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ

12 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV

13 LEASING

14 POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE

VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ

K 31. 12. 2024 společnost nemá žádnou otevřenou smlouvu na finanční pronájem, stejně jako k 31. 12. 2023.

Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky jiných závazků a nákladů příštích období. Stejná úprava byla provedena 
i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023.

Od roku 2024 společnost v rámci rozvahy kompenzuje neuhrazené položky krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů a výnosů příštích období. 
Stejná úprava byla provedena i ve srovnávacím období k 31. 12. 2023.

15 INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI

16 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

17 VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKU A ZTRÁTY

STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ SLUŽEB A ZBOŽÍ

V roce 2024 společnost nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj, stejně jako v roce 2023.



7170

 

 

16 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 
V roce 2024 společnost nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj, stejně jako v roce 2023. 

17 VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKU A ZTRÁTY 
STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ SLUŽEB A ZBOŽÍ 

 
v tis. Kč 

2024 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

2023 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

Tržby ze služeb celkem 237 973 226 593 210 964 193 523 

Konzultace 120 205 94 806 112 467 84 329 

Maintenance (vlastní i nakupované) 31 036 24 632 28 368 21 864 

Supportní paušály 27 262 34 622 22 229 27 638 

Prodej vlastního softwaru a tržby SaaS 49 455 65 064 39 131 50 133 

Ostatní (cestovné konzultantů, marketing, 
soukromé PHM zaměstnanců, opravy hardwaru, 
balné, dopravné atd.) 

 
 

10 014 

 
 

7 469 

 
 

8 769 

 
 

9 559 

Tržby z prodeje zboží celkem 40 236 21 413 45 931 17 443 

Hardware 31 187 10 358 41 404 12 585 

Software 9 049 11 055 4 527 4 858 

 
 

STRUKTURA ZAHRANIČNÍCH TRŽEB PODLE JEDNOTLIVÝCH STÁTŮ 

 
v tis. Kč 2024 

Podíl na zahraničních 
tržbách 2023 

Podíl na zahraničních 
tržbách 

Evropská unie celkem 201 142 81,1 % 174 591 82,76 %  

Německo 72 045 29,05 % 65 586 31,09 % 

Lucembursko 21 793 8,79 % 22 161 10,50 % 

Slovensko 20 238 8,16 % 25 375 12,03 % 

Polsko 15 949 6,43 % 12 045  5,71 % 

Švédsko 12 988 5,24 % 8 048 3,81 % 

Ostatní země (méně než 5 % podílu na 
zahraničních tržbách v roce 2024) 

 
58 129 

 
23,44 % 

 
41 376 

 
19,61 % 

Velká Británie 12 022 4,85 % 15 060 7,14 % 

Spojené státy americké 11 987 4,83 % 6 389 3,03 % 

Srbsko 5 500 2,22 % 419 0,2 % 

Ostatní země (méně než 2 % podílu na 
zahraničních tržbách v roce 2024) 

 
17 355 

 
7,00 % 

 
14 507 

 
6,88 % 

Celkem 248 006  210 966  

 

SLUŽBY (náklady) 

v tis. Kč 2024 2023 

Subdodávky na zákaznických projektech (konzultační služby, maintenance) 38 313 27 562 

Cestovné zaměstnanců 8 138 8 749 

Náklady na propagaci 25 028 23 029 

Nájemné a úklid kanceláří 21 833 20 326 

Ostatní 28 092 34 614 

Celkem 121 404 114 280 

 

 

 

16 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 
V roce 2024 společnost nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj, stejně jako v roce 2023. 

17 VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKU A ZTRÁTY 
STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ SLUŽEB A ZBOŽÍ 

 
v tis. Kč 

2024 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

2023 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

Tržby ze služeb celkem 237 973 226 593 210 964 193 523 

Konzultace 120 205 94 806 112 467 84 329 

Maintenance (vlastní i nakupované) 31 036 24 632 28 368 21 864 

Supportní paušály 27 262 34 622 22 229 27 638 

Prodej vlastního softwaru a tržby SaaS 49 455 65 064 39 131 50 133 

Ostatní (cestovné konzultantů, marketing, 
soukromé PHM zaměstnanců, opravy hardwaru, 
balné, dopravné atd.) 

 
 

10 014 

 
 

7 469 

 
 

8 769 

 
 

9 559 

Tržby z prodeje zboží celkem 40 236 21 413 45 931 17 443 

Hardware 31 187 10 358 41 404 12 585 

Software 9 049 11 055 4 527 4 858 

 
 

STRUKTURA ZAHRANIČNÍCH TRŽEB PODLE JEDNOTLIVÝCH STÁTŮ 

 
v tis. Kč 2024 

Podíl na zahraničních 
tržbách 2023 

Podíl na zahraničních 
tržbách 

Evropská unie celkem 201 142 81,1 % 174 591 82,76 %  

Německo 72 045 29,05 % 65 586 31,09 % 

Lucembursko 21 793 8,79 % 22 161 10,50 % 

Slovensko 20 238 8,16 % 25 375 12,03 % 

Polsko 15 949 6,43 % 12 045  5,71 % 

Švédsko 12 988 5,24 % 8 048 3,81 % 

Ostatní země (méně než 5 % podílu na 
zahraničních tržbách v roce 2024) 

 
58 129 

 
23,44 % 

 
41 376 

 
19,61 % 

Velká Británie 12 022 4,85 % 15 060 7,14 % 

Spojené státy americké 11 987 4,83 % 6 389 3,03 % 

Srbsko 5 500 2,22 % 419 0,2 % 

Ostatní země (méně než 2 % podílu na 
zahraničních tržbách v roce 2024) 

 
17 355 

 
7,00 % 

 
14 507 

 
6,88 % 

Celkem 248 006  210 966  

 

SLUŽBY (náklady) 

v tis. Kč 2024 2023 

Subdodávky na zákaznických projektech (konzultační služby, maintenance) 38 313 27 562 

Cestovné zaměstnanců 8 138 8 749 

Náklady na propagaci 25 028 23 029 

Nájemné a úklid kanceláří 21 833 20 326 

Ostatní 28 092 34 614 

Celkem 121 404 114 280 

 
 

 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2024 2023 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 999 5 436 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru AIP (dříve ClouEDI) 6 257 6 541 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SCIx (dříve SAPPY) 3 526 3 019 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ADI (dříve DEEP) 2 551 2 063 

Celkem 18 333 17 059 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2024 2023 

Stravenkový paušál 4 543 4 451 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 452 1 353 

Ostatní 1 170 1 786 

Celkem 7 165 7 590 

 

DANĚ A POPLATKY 

v tis. Kč  2024 2023 

Povinný podíl osob se zdravotním postižením – odvod do státního rozpočtu 947 866 

Auta – dálniční známky, mýtné, ekologické plakety, použití služebních aut pro soukromé účely atd.  
574 

 
630 

Poplatky za ochranné známky 472 0 

Rozhlasové a televizní poplatky 90 89 

Ostatní – výpisy z obchodního rejstříku, víza, správní poplatky, prodloužení kvalifikovaných 
certifikátů, dodanění darovaného IT vybavení atd. 

 
25 

 
58 

Celkem 2 108 1 643 

 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové zisky 4 339 5 629 

Výnosy z forwardového obchodu 686 2 533 

Celkem 5 025 8 162 
 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové ztráty 2 840 2 879 

Náklady z forwardového obchodu 942  

Dary 789 380 

Pojistné 3 963 3 819 

Bankovní poplatky 385 390 

Celkem 8 919 7 468 

18 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ    
SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2024 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 
  

 

 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2024 2023 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 999 5 436 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru AIP (dříve ClouEDI) 6 257 6 541 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SCIx (dříve SAPPY) 3 526 3 019 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ADI (dříve DEEP) 2 551 2 063 

Celkem 18 333 17 059 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2024 2023 

Stravenkový paušál 4 543 4 451 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 452 1 353 

Ostatní 1 170 1 786 

Celkem 7 165 7 590 

 

DANĚ A POPLATKY 

v tis. Kč  2024 2023 

Povinný podíl osob se zdravotním postižením – odvod do státního rozpočtu 947 866 

Auta – dálniční známky, mýtné, ekologické plakety, použití služebních aut pro soukromé účely atd.  
574 

 
630 

Poplatky za ochranné známky 472 0 

Rozhlasové a televizní poplatky 90 89 

Ostatní – výpisy z obchodního rejstříku, víza, správní poplatky, prodloužení kvalifikovaných 
certifikátů, dodanění darovaného IT vybavení atd. 

 
25 

 
58 

Celkem 2 108 1 643 

 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové zisky 4 339 5 629 

Výnosy z forwardového obchodu 686 2 533 

Celkem 5 025 8 162 
 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové ztráty 2 840 2 879 

Náklady z forwardového obchodu 942  

Dary 789 380 

Pojistné 3 963 3 819 

Bankovní poplatky 385 390 

Celkem 8 919 7 468 

18 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ    
SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2024 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 
  

 

 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2024 2023 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 999 5 436 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru AIP (dříve ClouEDI) 6 257 6 541 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SCIx (dříve SAPPY) 3 526 3 019 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ADI (dříve DEEP) 2 551 2 063 

Celkem 18 333 17 059 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2024 2023 

Stravenkový paušál 4 543 4 451 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 452 1 353 

Ostatní 1 170 1 786 

Celkem 7 165 7 590 

 

DANĚ A POPLATKY 

v tis. Kč  2024 2023 

Povinný podíl osob se zdravotním postižením – odvod do státního rozpočtu 947 866 

Auta – dálniční známky, mýtné, ekologické plakety, použití služebních aut pro soukromé účely atd.  
574 

 
630 

Poplatky za ochranné známky 472 0 

Rozhlasové a televizní poplatky 90 89 

Ostatní – výpisy z obchodního rejstříku, víza, správní poplatky, prodloužení kvalifikovaných 
certifikátů, dodanění darovaného IT vybavení atd. 

 
25 

 
58 

Celkem 2 108 1 643 

 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové zisky 4 339 5 629 

Výnosy z forwardového obchodu 686 2 533 

Celkem 5 025 8 162 
 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové ztráty 2 840 2 879 

Náklady z forwardového obchodu 942  

Dary 789 380 

Pojistné 3 963 3 819 

Bankovní poplatky 385 390 

Celkem 8 919 7 468 

18 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ    
SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2024 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 
  

 

 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2024 2023 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 999 5 436 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru AIP (dříve ClouEDI) 6 257 6 541 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SCIx (dříve SAPPY) 3 526 3 019 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ADI (dříve DEEP) 2 551 2 063 

Celkem 18 333 17 059 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2024 2023 

Stravenkový paušál 4 543 4 451 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 452 1 353 

Ostatní 1 170 1 786 

Celkem 7 165 7 590 

 

DANĚ A POPLATKY 

v tis. Kč  2024 2023 

Povinný podíl osob se zdravotním postižením – odvod do státního rozpočtu 947 866 

Auta – dálniční známky, mýtné, ekologické plakety, použití služebních aut pro soukromé účely atd.  
574 

 
630 

Poplatky za ochranné známky 472 0 

Rozhlasové a televizní poplatky 90 89 

Ostatní – výpisy z obchodního rejstříku, víza, správní poplatky, prodloužení kvalifikovaných 
certifikátů, dodanění darovaného IT vybavení atd. 

 
25 

 
58 

Celkem 2 108 1 643 

 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové zisky 4 339 5 629 

Výnosy z forwardového obchodu 686 2 533 

Celkem 5 025 8 162 
 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové ztráty 2 840 2 879 

Náklady z forwardového obchodu 942  

Dary 789 380 

Pojistné 3 963 3 819 

Bankovní poplatky 385 390 

Celkem 8 919 7 468 

18 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ    
SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2024 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 
  

 

 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2024 2023 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 999 5 436 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru AIP (dříve ClouEDI) 6 257 6 541 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SCIx (dříve SAPPY) 3 526 3 019 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ADI (dříve DEEP) 2 551 2 063 

Celkem 18 333 17 059 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2024 2023 

Stravenkový paušál 4 543 4 451 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 452 1 353 

Ostatní 1 170 1 786 

Celkem 7 165 7 590 

 

DANĚ A POPLATKY 

v tis. Kč  2024 2023 

Povinný podíl osob se zdravotním postižením – odvod do státního rozpočtu 947 866 

Auta – dálniční známky, mýtné, ekologické plakety, použití služebních aut pro soukromé účely atd.  
574 

 
630 

Poplatky za ochranné známky 472 0 

Rozhlasové a televizní poplatky 90 89 

Ostatní – výpisy z obchodního rejstříku, víza, správní poplatky, prodloužení kvalifikovaných 
certifikátů, dodanění darovaného IT vybavení atd. 

 
25 

 
58 

Celkem 2 108 1 643 

 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové zisky 4 339 5 629 

Výnosy z forwardového obchodu 686 2 533 

Celkem 5 025 8 162 
 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2024 2023 

Kurzové ztráty 2 840 2 879 

Náklady z forwardového obchodu 942  

Dary 789 380 

Pojistné 3 963 3 819 

Bankovní poplatky 385 390 

Celkem 8 919 7 468 

18 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ    
SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2024 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 
  

STRUKTURA ZAHRANIČNÍCH TRŽEB PODLE JEDNOTLIVÝCH STÁTŮ

SLUŽBY (náklady)

AKTIVACE

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ)

DANĚ A POPLATKY

OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY

18 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI

19 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Účetní závěrka k 31. 12. 2024 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

Žádné významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly.

Zpracovala:   Michaela Stoklasová
Rozvahový den:   31. 12. 2024
Okamžik sestavení účetní závěrky:  1. 4. 2025

Ing. Pavel Boháč
předseda představenstva AIMTEC a. s.



7372

 
 

AIMTEC a. s. | U Prazdroje 2807/8 | 301 00 Plzeň | Česká republika 
T +420 377 225 215 | IČ: 25201816 | DIČ: CZ25201816 

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2024 
 
 
 
 
 
v tis. Kč 

 
 
 
 
Základní kapitál 

 
 
 
 
Kapitálové fondy 

 
 
 
Fondy ze zisku, 
rezervní fond 

 
 
Nerozdělený 
zisk nebo 
nerozdělená 
ztráta minulých 
let 

 
 
Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let 

 
Výsledek 
hospodaření 
běžného 
účetního období 

 
 
VLASTNÍ 
KAPITÁL 
CELKEM 

Stav k 31. 12. 2022 2 000 0 0 168 010 0 26 219 196 229 

Rozdělení výsledku hospodaření    23 597  -23 597  

Změna základního kapitálu        

Vyplacené podíly na zisku    -30 000  -2 622 -32 622 

Ostatní rezervy – první rok účtování     -5 011  -5 011 

Zúčtování fondů ze zisku a rezervních fondů        

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků        

Výsledek hospodaření za běžné období      19 238 19 238 

Stav k 31. 12. 2023 2 000 0 0 161 607 -5 011 19 237 177 833 

Rozdělení výsledku hospodaření    12 237  -12 237  

Změna základního kapitálu        

Vyplacené podíly na zisku      -7 000 -7 000 

Převod jiného výsledku hospodaření    -5 011 5 011   

Zúčtování fondů ze zisku a rezervních fondů        

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků        

Výsledek hospodaření za běžné období      22 445 22 445 

Stav k 31. 12. 2024 2 000 0 0 168 833 0 22 445 193 278 
V roce 2023 byly na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 23. 6. 2023 jedinému akcionáři vyplaceny dividendy v celkové výši 2 622 tis. Kč a zbývající část zisku za rok 2022 ve výši 23 597 tis. Kč byla 
převedena na účet nerozděleného zisku minulých let. Na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 1. 12. 2023 byla jedinému akcionáři vyplacena část nerozděleného zisku ve výši 30 000 tis. Kč. 
 
V roce 2024 byly na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 17. 5. 2024 jedinému akcionáři vyplaceny dividendy v celkové výši 7 000 tis. Kč a zbývající část zisku za rok 2023 ve výši 12 237 tis. Kč byla 
převedena na účet nerozděleného zisku minulých let. Na základě tohoto Rozhodnutí byl jiný výsledek hospodaření ve výši 5 011 tis. Kč převeden do nerozděleného zisku minulých let. 

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2024

V roce 2023 byly na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 23. 6. 2023 jedinému akcionáři vyplaceny dividendy v celkové výši 2 622 tis. Kč 
a zbývající část zisku za rok 2022 ve výši 23 597 tis. Kč byla převedena na účet nerozděleného zisku minulých let. Na základě Rozhodnutí jediného 
akcionáře ze dne 1. 12. 2023 byla jedinému akcionáři vyplacena část nerozděleného zisku ve výši 30 000 tis. Kč.

V roce 2024 byly na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 17. 5. 2024 jedinému akcionáři vyplaceny dividendy v celkové výši 7 000 tis. Kč 
a zbývající část zisku za rok 2023 ve výši 12 237 tis. Kč byla převedena na účet nerozděleného zisku minulých let. Na základě tohoto Rozhodnutí byl 
jiný výsledek hospodaření ve výši 5 011 tis. Kč převeden do nerozděleného zisku minulých let.



7574

Zpráva o vztazích

AIMTEC a. s.
2024



7776

ZPRÁVA VE SMYSLU USTANOVENÍ § 82 A NÁSLEDUJÍCÍCH ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH O VZTAZÍCH 
MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI 
OSOBAMI, OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU, A TO ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2024

1 STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU
 OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

1.1 Ovládaná osoba 
AIMTEC a. s., IČ: 25201816, se sídlem Plzeň, U Prazdroje 2807/8, PSČ: 301 00, zapsaná v odd. B, 
vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni.

1.2 Ovládající osoba
AIMTEC Holding a.s., IČ: 17585031, se sídlem Praha 1, Na Florenci 1332/23, PSČ: 110 00, zapsaná v odd. B, 
vložce 27637 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, která vlastní 100 % listinných kmenových akcií 
na jméno se zapsaným základním kapitálem AIMTEC a. s. ve výši 2 000 000 Kč. 

1.3 Další propojené osoby
Ing. Jaroslav Follprecht (nar. 9. 1. 1960, trvale bytem Havlíčkova 761/15, 301 00 Plzeň)

Ing. Roman Žák (nar. 13. 5. 1967, trvale bytem č. p. 189, 337 01 Těškov)

Jaroslav Follprecht nadační fond, IČ: 19237324, se sídlem Praha, Na Florenci 1332/23, PSČ: 110 00, 
zapsaný v oddíle N, vložce 2291 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Yesnaby nadační fond, IČ: 19237359, se sídlem Praha, Na Florenci 1332/23, PSČ: 110 00, zapsaný v oddíle N, 
vložce 2292 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Fullprecho a.s., IČ: 17352525, se sídlem Praha, Na Florenci 1332/23, PSČ: 110 00, zapsaná v oddíle B, 
vložce 27469 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Isle of Skye a.s., IČ: 17352967, se sídlem Praha, Na Florenci 1332/23, PSČ: 110 00, zapsaná v oddíle B, 
vložce 27472 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Islay House s.r.o., IČ: 17660823, se sídlem Plzeň, náměstí Republiky 97/9, PSČ: 301 00, zapsaná v odd. C, 
vložce 42864 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni

Aimtec US Inc., ID 803252841, se sídlem 1001 Woodward Ave, Detroit, MI 48226, USA

1.4 Popis vztahů
Ing. Jaroslav Follprecht vlastní 5 % listinných akcií na jméno společnosti Fullprecho a.s. v celkové hodnotě 100 000 Kč.
Jaroslav Follprecht nadační fond vlastní 95 % listinných akcií na jméno společnosti Fullprecho a.s. v celkové hodnotě 
1 900 000 Kč.

Ing. Roman Žák vlastní 5 % listinných akcií na jméno společnosti Isle of Skye a.s. v celkové hodnotě 100 000 Kč.
Yesnaby nadační fond vlastní 95 % listinných akcií na jméno společnosti Isle of Skye a.s. v celkové hodnotě
1 900 000 Kč.

Společnosti Fullprecho a.s. a Isle of Skye a.s. vlastní každá 50 % akcií na jméno společnosti AIMTEC Holding a.s. 
v celkové hodnotě 2 000 000 Kč.

Společnost AIMTEC Holding a.s. je jediným akcionářem společnosti AIMTEC a. s.

Společnost AIMTEC Holding a.s. je jediným akcionářem ve společnosti Aimtec US Inc.

Společnost Isle of Skye a.s. je jediným společníkem ve společnosti Islay House s.r.o.

Ve vztahu k AIMTEC a. s. jsou pan Jaroslav Follprecht a pan Roman Žák osobami jednajícími ve shodě podle 
§ 78 zákona o obchodních korporacích.

2 ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY

Společnost poskytuje IT řešení pro automobilový průmysl, výrobní, logistické a distribuční firmy. 

3 ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Ovládání osoby je vykonáváno prostřednictvím valné hromady a představenstva. 

4 PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV

 Licenční smlouva  Ochranná známka „ClouEDI“
 Licenční smlouva  Ochranná známka „AIMTEC“
 Licenční smlouva  Ochranná známka „aimagazine“
 Licenční smlouva  Ochranná známka „Be Digital.Faster.AIMTEC“
 Licenční smlouva  Ochranná známka „aimtec.cloud“

Uvedené ochranné známky jsou ve vlastnictví Ing. Jaroslava Follprechta a Ing. Romana Žáka, kteří na základě licenčních 
smluv poskytují AIMTEC a. s. právo k užití.

5 POSOUZENÍ TOHO, ZDA VZNIKLA OVLÁDANÉ OSOBĚ ÚJMA, A POSOUZENÍ
 JEJÍHO NAROVNÁNÍ PODLE § 71 A 72

Mezi společnostmi probíhají standardní odběratelsko-dodavatelské vztahy realizované v cenách obvyklých. Z tohoto důvodu 
lze konstatovat, že nedošlo ke zvýhodnění či znevýhodnění osob ovládaných a osoby ovládající. 

6 VÝHODY A NEVÝHODY PLYNOUCÍ ZE VZTAHŮ MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU
 A OSOBAMI OVLÁDANÝMI

Ze vztahů mezi osobami uvedenými v bodě 1 této Zprávy plynou pro AIMTEC a. s. výhody, kterými jsou především význam-
nější postavení na trhu, možnost užití ochranných známek a využití know-how propojených osob.

Ovládané společnosti neplynou z uvedených vztahů žádné nevýhody a ani žádná rizika.

V Plzni dne 31. 3. 2025

Ing. Pavel Boháč
předseda představenstva AIMTEC a. s.




	Aimtec-VZ_CZ-final-web
	Aimtec_VZ-24_CZ-tabulky-final

